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PeyHuWK Ha KopucTeHn nonmu

Aepocon

ATtmocdepcka Boga

bapawe
BMNK
IBE

TN¥KC

FfognwHo

FpaaekeH otnaa u
oTnag, o4 pywerwe

FpaHU4YHKM BpeAHOCTHU Ha
emucuja

F'paHuMua 3a maceH

NpoOTOK

dB(A)

OeH

OeHcKku

[OHeBHO

Dorosop

[JoKymeHTaumja

CycneHsuja Ha LBPCTM M TEYHM YECTUYKM BO raceH Meauym.

[oxaoBHa BoAa WTO AOTEKYBA OZ, NMOKPMBM U MeCTa Kage LITO He ce
0A4BMBaart npouecuTe.

bapareTo nogHeceHo og cTpaHa Ha OnepaTopoT 3a 0Baa 403B0a
brnonowKa noTpoLllyBayka Ha KMcaopoa 3a 5 geHa
IpaHU4YHM BpeaHOCTM Ha emMuCHja

foavweH n3BewwTaj 3a XMBOTHA cpeanHa

MpnbanKHO BO MHTepBaan Ha 12 meceuu MNepuoa nnun gen oa nepuos oz,
12 nocneposaTenHn meceum

OTnag WTo NOTeKHYBa 04 rpafere, PEHOBUPakbe M pylere: rasa 17 og,
HaLMOHAIHMOT KaTafor Ha OTMaAM WM KaKo LITO e AOFOBOPEHO Ha Apyr
HauYuH.

MacaTa, M3paseHa BO CMWUCNA Ha ogpeneHn cneunduyHn napameTpw,
KOHLUEHTpaumjata u/uamM HMUBOTO Ha MUCMyLWTakbe, KOW He cmeaT ga buaat
HagMWHATK BO TEKOT Ha efleH WM NOBeKe BPEMEHCKU Nepuoau.

[paHMYHa BpegHOCT HA eMMCKja Koja e M3paseHa KaKo MaKCMMasiHa maca
Ha egHa CyncTaHLuMja WTO MoXe aa 6Mp,e eMUTUpPaHa BO eaAnHULA Bpeme.

Oeunbenn
Cekoj nepuog og 24 vaca

Mepuoagot oa 08.00 oo 22.00 (cute npomeHn Tpeba Aa ce oapasart Ha
neduHULMjaTa 3a “HOKHO Bpeme”).

3a Bpeme Ha cuTe AeHoBM oA paboTaTta Ha MHCTanauuMjaTa M BO C/y4yaj Ha
eMMCUKN, Kora eMmucumTe ce OABMBAAT ; CO HajMaNKy eAHO meperhe BO
61N0 Koj eAeH AeH.

MucmeH gorosop

CeKkoj u3BewTaj, 3anuc, NOAATOK, CAUKa, Npensior, uHTepnpeTaumja niu
APYr AOKYMEHT BO MMCMEHa UK eNeKTpoHCcKa dopma Koj ce bapa co oBaa
[03BONa.
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OseroanwHo/
6ueHanHo

EKonouwkKa wrerta

3eneH otnagp,

I.S.EN
UHumnpeHt

WNHAYCTPUCKM He onaceH
oTtnag

WHcTanaumja

NUCK3

EAHaAW Ha cekou Ase rogmHu

CornacHo geduHMLMjaTa 33 €KOoJIoWKa LWTeTa BO YieH 5 of 3aKoHOT 3a
KMBOTHA CpeanHa

OTnagHo ApBO (He BKAy4YyBajKM WMMNPErHUpaHO APBO), PACTUTENHU
MaTepUjaan KaKko LWTO e OTKOC 04, TPEBA U Apyra BereTauuja.

MHTepHaunoHaneH ctaHgapa EH

0] UTEH cNyyaj;

(i) CeKoja emMucuja WITO HEe € BO COracHOCT CO YC/l0BUTE Of
oBaa [03B0/1a;

(iii) CeKoe HagMWHyBarbe Ha AHEBHUOT KanauuTeT Ha onpemara
3a paKyBakbe CO oTnag;

(iv) CceKkoe HMBO, AaZeHO BO 0Ba [03B0/A, a € AOCTUrHATO UK
HaZMMUHATO, 1

(v) CeKkoja MWHAMKaumja [AeKka 3aragyBakbe Ha XMBOTHaTa

cpeaurHa ce CAYYUI0 UM MOXKe A4a Ce CAYYM.
CornacHo geduHMUMjaTa 3a “MHAYCTPUCKM He onaceH oTnag” og, uneH 6
04, 3aKOHOT 3a ynpaByBakbe co oTnag: MIHAYCTPUCKM HeonaceH oTnaja e oT-
NagoT WTO ce co3Aasa Npy NPou3BOACTBEHUTE NMPOLECH BO MHAYCTPKUjaTa
M He COAPKM OMacHW KapaKTEPUCTUKM, a cropej CBojcTBaTa, COCTaBOT U
KO/IMYECTBOTO Ce Pa3/IMKyBa O, KOMYHa/IHUOT OTnaz;

CornacHo peduHuumjata 3a “nHcTanaumja” op uyneH 5 og 3aKoHOT 3a
MBOTHA CpeauHa :

- BO OAHOC Ha WHTErpupaHuTEe EKONOLWKW [A03BOJIM, € HEenoABW)KHA
TEXHWYKA eAMHMLA KaZe WTO Ce BPLWAT efAHa WAM noBeke MponuiaHu
AKTMBHOCTM W aKTUBHOCTM KOM Ce HEMOCPEAHO NOBP3aHU CO HUB, a Kou 61
MoKene Aa MMaaT edeKT BP3 EMUCUUTE U BP3 3araflyBareTo;

- BO OHOC Ha CMpeyvyBareTO M KOHTPOAaTa Ha XaBapuuTe CO Y4ecTBO Ha
OMNacHW CyNcCTaHLMMK, MHCTaNauMja e TexHWYKa eanHuLa BO pPamKuTe Ha
efeH CUCTeM BO KOj ce NpousBeyBaaTt, ynoTpebyBaaT, CKaagupaar uam ce
paKyBa CO OMacHW CyncTaHuuMu. Taa ja BK/AydyBa Le/IOKYMHATa onpema,
06jeKTn-Te, LLEBKOBOANUTE, MALUMHUTE, aNaTKUTE, NPUBATHUTE KeNEe3HUYKM
cropegHU Ko/MoCeuW, CTaHWUWTE 3a MCTOBApP KOM ja OMcayXKysaaT
WHCTaNaumjaTa, CKAAL0BUTE UAN CAUYHUTE rpagbu, NoTpebHu 3a paboTta
Ha MHCTanauwmjata.

MHTerpupaHo cnpeyyBakbe M KOHTPO/IA Ha 3aralyBarberto
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nco
K

Kanauutet/ onpema 3a
3agapKyBare

kPa

KsapTanHo

Leq

JloKauuja yyBCTBUTENHU
Ha 6yuasa (/14B)

M/Ke

MeceuHo

HapnexeH opraH
HAT

HepenHo

HoKHo Bpeme

OppKyBa

Onepatop

MonyroguwiHo

MHTepHauMOoHaNHa opraHM3aLmja 3a cTaH4apAm
KensuH (eanHMLa mepKa 3a TemnepaTypa).

Onpema HameHeTa 3a 3a4p)KyBarb€ Ha €BEHTyas/IHO MCTeyeH maTepwjan,
cobupHMUN.

Kuno Mackanw.

Len unu pen on nepmos oA Tpu NocnenoBaTeIHN MeCeLLM, MOYHYBAjKU 0f,
NPBUOT AeH Ha JaHyapwn, Anpun, Jyam nan OKTomBepwu.

EKBMBANIEHTHO KOHTUHYMPAHO HMBO Ha 3BYK

CeKoja pe3naeHTHa KyKa, XoTeN UK xocTen, BONMHULM, YUUAULWITa, BEPCKU
06jeKkTn, unn 6uno apyru mecta n ob6jeKTn 3a Kom e NoTpebHOo OTCYCTBO Ha
6y4yaBa CO HMBOA KOW NPeau3BUKYBaaT HENpPUjaTHOCT.

MaKkcmanHa [03BOJIEHA KOHLEHTpauuja Ha 3aragyBaykm matepuu BO
racopuTe Koun ce eMmnTunpaar.

MuHUMYM 12 naTu BO TEKOT Ha egHa roguHa, NpUBANNKHO BO MeceyHu
WHTEpPBaNu.

Teno oarosopHoO 3a nsgasame Ha NCK3 gossonun

Hajpobpu goctanHu TeXHUKM

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu og paboTaTa HAa MHCTaNauUMjTa U BO C/y4yaj Ha
eMMCKM, KoTa UMa eMUCUja; CO MUHUMYM efHO Mepere BO 6uno Koja
Hepena.

0g 22.00 go 08.00 yacot

YyBatbe BO Jo0b6pa coctojba, BKAyYyBajKM M pedoBHaA MHCMNeEKuMja,
cepBucuparbe, Kaanbpaumja M NONPaBKKU OOKO/KY ce NOTPebHU, co uen
aieKBaTHO Aa u3BpLlyBa GyHKLMjaTa.

CornacHo geduHuumjata 3a “Onepatop” og uneH 5 opg 3akoHOT 3a
KMBOTHA cpeaMHa: - CeKoe MpaBHO MAM OU3MYKO J/iMue Koe BpLUM
npodecroHanHa akTMBHOCT, MW BPLUN aKTMBHOCTM NPEKY MHCTanaumjarta
N/MNN ja KOHTPOAMPA, MW NNLLE HA KOE MY Ce AOBEPEHUN UK AeernpaHm
oBnacTyBatba 3a [JOHECYyBatbe EKOHOMCKM OfJ/lyKM BO OZHOC Ha
aKTUBHOCTA MM TEXHWYKOTO paboTere, BK/AYUyBajKM rO M HOCUTENOT Ha
[03B0/1aTa UM OBNACTyBakbe 33 TaKBaTa aKTUBHOCT, OAHOCHO JINLLETO Koe
€ 3a40/1)KEHO A3 perncTpupa Uam anapmupa 3a akTMBHOCTA.

LlennoT nnu gen oa nepuoanTe og, 6 nocaeaoBateiHM Meceum

MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHupare [ossona bp. YMN1-11/3 6p.2566/2022

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa



HaupT A -UHTerpupaHa ekonoLlKa 403801 3a [pywTBo 33 NPoM3BOACTBO, Tprosuja u ycnyru MAP MEAWMKA [00 yso3-n3Bo3,

KymaHoBso

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

MNocTpojka

Mpar 3a MaceH NPOTOK

NPEO
Mpunor

Mpumepok

ncos

NYXC

nyp3

Pa6oTHM yacoBM
P3N3M

PK
Ccy

CaHuTapeH/ KomyHaneH
ednyenr

Cnuka

CooaBeTHO
ocBeTnyBake (cBeTno)

CraHpapgHa Metopa

CYXC

TewKkn metanu

TeueH oTnag,

CeKkoe mecTo wan npoctop ynoTpebeH 3a npepaboTyBarbe WMAM MaK
TPeTMaH Ha oTnagoT.

KonnunMHa Ha maceH NpoToOK, Haf, Koja ce NpumeHyBa OrpaHu4yBarbe Cco
MAK.

MpoueHKa Ha PU3MKOT O EKOJIOLWKA OATOBOPHOCT

CeKoe noBuKyBake Ha lNpunor og 0Baa A03B0/1a Ce OLHECYBA Ha NPUI03U
noAHeceHM Kako Aen o4 osaa A403B0os1a

[LOKONIKY KOHTEKCTOT Ha OBaa [03BONA He KaKyBa HELWTO CNPOTWMBHO,
NPUMEPOKOT Ke BK/yYM Meperse CO eIeKTPOHCKN MHCTPYMEHTH.

MpeuncTmuTenHa cTaHMLa 3a OTNAA4HN BOAM
Mporpama 3a ynpasyBakbe CO }KMBOTHATa CpeauHa
MnaH 3a ynpaByBake CO PU3MKOT MO 3aTBOPake

Yacosu/Bpeme BO KOe WHCTanauujata Mma [n03Bosia/e oBnacTeHa Aa
paboTu.
Perucrep Ha 3aragyBauv 1 NPeHOC Ha 3aragyBayvyky maTepuu.

PacTBOpEH K1cnopop,
CycneHampaHu YecTUYKn

OTnagHu BOAM oOpf, ToanetTuTe, MecTaTa 3a MUEHE UM KaHTMHATa BO
WHCTanaymjaTta.

CeKoe NoBMKyBakbe Ha C/IMKA UM BPOj Ha CIMKa 3HauM canKa uam 6poj Ha
CIMKa coAapXaHu BO bGaparbero, OCBEH aKO He € Ha Apyr HauyuH
[OroBopeHo.

20 nyKca, MepeHo Ha HWMBO Ha No4Ysa

HauuoHanHa, eBpomncKa MM MHTEpPHaUMOHAAHO NpU3HaeHa npoueaypa
(np. N.C. EH, NCO, LUEH, BC nnn ekBnBaneHTHo).

Cuctem 3a ynpasyBatbe CO XMBOTHaTa CpeamHa
Tewkn meTanu ce rpyna Ha enemeHtu mefy 6akap v 6usmyT BO

NepUoAHNOT CUCTEM Ha €/1eMeHTH - co cneuuduyHa rycTuHa noronema og,
4.0 r/um3.

Buno Koj oTnag Bo TeyHa Gopma M LITO COAPXKM MOMANKy of 2% cysa
maTepuja.
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X1 codprBEpCKM NakeT CodTBep Koj ce KOpUCTM 3a BHeCYyBatbe Ha NoAaTOLM, HUBHO
npecmeTyBatbe U NPETCTaByBatbe HA BANjaHUETO KaKo U MHGopMaLmm 3a
TpowouuTe.

XMNK XemuncKa NnoTpoLlyBayvka Ha KUCNOPOAL,

LLEH (CEN) Comité Européen De Normalisation — European Committee for

Standardisation.
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Bosep

Osue sosedHuU benewkKu He ce den 00 0o3eonama

CnepHaTa [03BOMA € MU3AaAeHa COrNacHo 3aKOHOT 3a KMBOTHA cpeamHa (Cny»KbeH BeCHUK Ha
PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cny:k6eH BecHWK Ha Penybivka CeBepHa
MakegoHuja 6p.89/22 n 171/22), 3a paboTa Ha MHCTaNauMja WTO U3BPLLYBA eAHa MM NoBeKe
aKTMBHOCTW HaBefeHU Bo Ypeabata Ha BnagaTa 3a “OnpenenyBarbe Ha MHCTanaLMUTe 33 KOU
ce u3gaBa MHTErpMpaHa eKOJIOWKa A03BOJIa CO BPEMEHCKM pacropef 3a NoAHecyBakbe
onepaTMBHM NaaHoBu”, Ao ofobpeHoTo HMBO Bo Jlo3BoNaTa.

KpaTOK OMnuc Ha VIHCTafIaLI,I/IjaTa perynnpaHa Co oBaa 4o3B0J1a

Lpyrv uHTerpmpaHm 4038011 NOBP3aHU CO OBaa MHCTanauuja

ConcTeeHUK Ha ao3BonaTa bpoj Ha go3Bona JaTa Ha
nsgasame

3ameHeTtun go3sonu/CornacHoctu/OBnactyBarba NOBP3aHU CO 0Baa

MHCTanaymja

ConcreeHuK PedepeHTeH 6poj | Jata Ha
nsgasarbe

[OOrOBOP 3a 3aKyn Ha genoBeH 0307-403 13.11.2019

NpoCTOp — Ha onpeaeneHo Bpeme o4, | 03-29/1

10 roa.

PelweHwne 3a gaBare Ha og4obpeHne 19-1104/3 10.12.2019

3a oArneAyBakbe Ha KaHabuc 3a
MeANLMNHCKN Lenn

OpobpeHve 3a rpagere Ha objektotr | 6p.21-yn1-4558 01.08.2014
Ha uHBectuTopoT KBanutet-Npom
JDOOEJT KymaHoBo

PeweHue 3a og06pyBare namenn Bo | 6p.21-yn1-398 04.05.2020
TeKOT Ha usrpagbara

PeweHue 3a ogobpeH Enabopar 3a YM1-11/4- 23.12.2022
3alITWTA Ha KMBOTHATa cpeamHa 3a 1913/2022

WHCTanauuja 3a oarneaysarbe Ha
KaHabuc WM eKCTpaKT o4 KaHabuc
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OcHOBHa npuopuTeTHA W pPerucTpuMpaHa [AejHoCcT Ha MHCTanauujata -ApywTtBo 3a
npounseoacTeo, Tprosuja n ycayru MAP MEOMKA 0O yBo3-M3B03 KymaHOBO, e oarneayBarbe
Ha KaHabuc HameHeT 33 MPOM3BOACTBO HAa XepbasHa CYpPOBMHA 33 MEAMUMHCKM Lenu u
NPOM3BOACTBO Ha CyB LIBET M EKCTPAKT 04, MEAULMHCKN KaHAabMC CO NPOEKTUPaH KanaumTeT o4,
7000kg/god. Mpon3BoAcCTBO Ha CyB LBET 04, MeAuUMHCKM KaHabuc n 500kg/god. Macno opg,
MeANLMHCKM KaHabuc.

MAP MEJVKA OO KymaHoOBO, COFlacHO KaTeropwujata Ha MHAYCTPUCKU aKTUBHOCTM npunara
Ha KateropwujaTta Mpunor 1 Touka 4.5 MHcTanaumMm Kou KOPUCTaT XEMWUCKU MAM BUONOLIKK
npoLec 3a NPon3BOACTBO Ha 6a3nuHK papmaLLeBTCKM Npou3BoAM.

JNlokaumjaTta Ha uHcTanaumjata MAP MEOUKA 000 KymaHoBo, e Ha KIM 1982/3 m.B. Peunua,
KO lopHo Komape, OnwTnHa KymaHoBo. lMNMapuenata Ha Koja Ke ce crnpoBeayBa aKTMBHOCTA
MMa BKyMHa nosplumnHa o 10 412m?2,

OarnegyBarbeto Ha KaHabuc 3a MeAMUMHCKM Uenn e crneuudMyHo, Kako BO OAHOC Ha
TexHonornjatTa Ha oArfeaysakbe Taka M BO OAHOC Ha YycnoBuTe 3a Aa ce obesbeau
OYEeKYBaHMOT XEeMWCKM COCTaB MO KOj ce OueHyBa KBaAMTeTOT Of edHa CcTpaHa W
NPOEeKTUPaHMTE LMKAYCU Ha OArNeAyBarbe U NOCTUrHaTUTE NPUHOCK Of, Apyra cTpaHa.

CHabayBarbeTo Ha 06jeKTOT €O BoAa e o4, noa3emeH pesepsoap og 100m3 koj ce nonHmn o asa
6yHapu, NouMpaHn BO KPYroT Ha MHCTanauwnjaTa. Bogata on 6yHapuTe ce npoymcTyBa BO
NecoYyHn ¢puUaTpU NPOCieeHO CO jJOHCKO OMEKHYBaHE M peBep3nbuiHa ocmosa.

3a notpebuTe Ha MHCTanaumjaTa, n3BeLeHa e aTMochepcka n peKanHa KaHaaM3aLMoHa Mpexka
KaKo M NpeyucTMTesiHa CTaHMLA 33 KOMYHa/IHU U TeXHO/OLWKN OTnagHW BOAM BO Koja Ke ce
BPLUM TPETMaH Ha OTNagHUTe BOAM A0 NOTPEBHUOT KBAaUTET HA eYEHT.

O6jeKTOT e NPMKIYYEeH Ha JIOKA/NHA eNeKTPUYHA MpPeXKa, KaKo M Ha CUCTEM 33 Pe3epBHO
CHabayBarbe 04, CONCTBEHM FreHepaTopu.

MaraunHuTe 3a BAE3HW MaTepujann, MarauMHOT 33 rOTOB NMPOM3BOA, CE CO KOHTPO/MPaHU
yc/nioBM, TemnepaTtypa u Bnara co Enviroment Monitoring system (EMS), co jacHo oaBoeHu u
03HAYeHW: NpPoCcTop 3a OTPp/AeHW NpPouM3BOAM, NPOCTOP 3a MPOM3BOAM HaMeHeTH 3a
YHULITYBaHe M KapaHTMH. AKTMBHOCTA Ha MHCTanaumjaTa BKAy4YyBa ABe rNMaBHU, TEXHO/IOLWKM
NoBpP3aHK CyKuecMBHM dasn: arpoHOMCKa $asa 3a oarsieayBarbe Ha KaHabuc n dapmaueBTCcKa
$asza 33 cywere M eKCTpakuuja Ha MeaMUMHCKM KaHabuc. MHcTanmpaHata onpema e BO
COTrNACHOCT CO TEXHO/IOWKUTe noTpedu M cneunMdrMKM Ha arpoTEXHUYKMOT Mpouec.
BHaTpelWwHOTO oArneayBare Ha KaHabuc 3a MegULMHCKM Lean Ke ce 04BMBA BO NPOCTOPMM 33
oarneaysare, obpaboTka WM nakyBarbe, OcCBeTNeHM co LED cBeTuIKM,  AONOAHUTENHO
KOHTPO/IMPaHbe Ha B/IAXKHOCTA M TeMnepaTypaTa U CO COOABETHU eIeKTPOHCKMN 3anmncu.
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MpouecoT Ha dopMuparbe Ha pacasieH maTepujan, MoOXKe [a ce 0ABMBa NPEKY reHepaTUBEH U
BeretTaTMBeH naT. 3a A4BaTa HauuMHW Ke buae KOpWUCTEH WUCTMOT MeguyM-KameHa BOJIHa 3a
3acafyBarbe, Kako M Nponaratopu Npeky KoM Ke ce NOCTUrHyBaaT M OBO3MOXKYBaaT oApeneHu
napameTpu 3a pa3Boj Ha pacTeHneTo. M360pOT Ha XMBPUAHU COPTM KOU Ke ce KynTuBMpaar ce
npaBu BP3 OCHOBA Ha KApPaKTEPUCTUKMTE KOM MM noceayBaaTt xmbpuaute, a BO 3aBUCHOCT Of,
coogHocoT Ha THC n CBD. CyweneTo Ha pacTeHMjaTa ce BPLWM Ha COOABETHA TemnepaTtypa
(18-21 °C), co noctojaHo oAp’KyBarbe Ha MCTaTa M CO MOCTOjaHa BeHTMAaumja. UcyleHunor,
CNaKyBaH, eTUKeTUpaH M obenerkaH MNPou3BOA Ce HOCM W 4YyBa BO MNOCeBHA 3akay4veHa
npocTopuja co orpaHuyeH npuctan. Bo ¢dapmauesTtckata $pasa- Npons3BoACTBO Ha CYB LBET U
EKCTPaKT 04, MeAMLMHCKM KaHabuc ce npoM3BeayBaaT: CyB UBET U eKCTPaKTW.

TpuMUHI nNpeTcTaByBa OZBOjyBarbe Ha UBET Of, LUEKEepPHM NUBYMHA UM Ce u3BeayBa BO
crneuyjaneH anapart. M3a4BOEHUOT LBET Ce Mepu ce 3annLlyBa KONMYMHATA Ha CyB LBET 1 OTNaga,
MoToa, LBETOT Ce CylwM BO cywapa Ha cTporo aeduHuMpaHa TemnepaTypa A0 onpeaesneHa
COApPXMHA HA Bnara. [JOKONKY ce npou3BenyBa EKCTPAKT o4, CYBMOT LBET CO NPeTXoAHO
OZBOEHM NMBYMHA, UCTUOT Ce Mesie U creayBa aeKapbokcunaunja u cobmparbe BO MHOKCHU
KYTUM 1 ce Hocu BO coba 3a eKcTpaKumja. EKCTpakumMjaTa ce o4BMBa CO TPOEH CynepKpUTUYEH
ekcTpaktop Ha CO,. Toa e npou3BOACTBEH CUCTEM OMNPEeMeH CO TPU EKCTPAKTopM 3a
NONYKOHTUHYMPAHO U3B/AEKYBaHE , MPEKNONyBakbe U eKCTpaKLmja co HaTonyBarwe. MalwuHaTa
e AM3ajHMpaHa ga pabotu co egHa nam ase nymnu, egHa 3a CO; 1 gpyra 3a KO-pacTBOpyBav,
TP CafoBM 3a eKCTpakuwuja, TpW/4eTMpu cenapauMcKM cafoBM M OABOEH uYmnep U rpejad.
Moske Aa AOCTUrHe MaKkcumaneH NpUTUcok og 350bar n makcumanHa Temnepatypa oa 85 °C.
Jarnepog, ANOKCMAOT NOCTOjaHO Ce pPeLmKaInpa CO TECHO KOJ0 33 peunpKynaumja Ha TeYHOCTa.
Ha cuctremute koun pabotat co cynepkputndeH CO; um e noTpebeH Ynnep 3a Aa ce BTeYHyBa
racosutmot CO,, 32 Bpeme Ha NPoLLecoT Ha peunpKynaumnja uam Aa ce KOHAEeH3MpaaT HeKou
BOAEHM COEAMHEHWN]jA BO 0N1a4EHMOT CcenapaTtop WUAM nNagHaTa CTaHMua, 33 4a MM KOHAEeH3Mpa
CMTE MMKPO KanKu Boda LITO M Hocu racoBuTtnoT CO,. Ha 0BOj TMN cucTemm, um Tpeba puntep
3a cenapaTtop Ha TeyHa/uBpcTa KOH racHa ¢asa 3a Aa rapaHTupa AeKa LUBPCTUTE AeN0BU KaKo
BOCOLM MM NapaduH MAM TeYHU AEe/I0BM KAKO MAC/io MAWU eKCTPaKT MOKe Aa ce BpaTaT BO
LUMpKynaumjata BO CUCTEMOT 3a eKcTpakumja. CMCTeMOT 3a eKCTpaKuuja pabotm co cynep-
KputnyeH CO,, KakKo pacTBOpyBay M eTAHO/ KAKO KO-pPacTBOpyBaY, 3a eKCTpPaKuumja Ha
annodunHa dpakumja og UBPCTU MATPUUM-MEAMUMHCKM KaHabuc. Kako pesynTtat Ha
eKcTpakumjata ce Ao6MBa EKCTPAKT CO LIeIoCeH cnekTap/Merynpounssog Koj NoToa ce HOCK Ha
NPeYncTyBatbe: pPaCTBOPAHE Ha EKCTPAKTOT BO 96%eTaHon BO ogHoc 1:1 wam 1:3
nociaefoBatenHo, cieam BUHTEPTU3aLMja 0A4HOCHO A0BMEHNOT pacTBop ce Mp3He Ha -50°C u -
70 °C BO cneumjannsupaH ypes BO BpemeTpaere of 3uaca, NoToa CMP3HATUOT pacTBop ce
duUNTpMpa co NOMOLL Ha cUCTEM 33 GUATPUPAHLE CO BaKyM Mymna, 3apagu OTCTpaHyBake Ha
AMnuauTe U ApUTM HEYUCTOTUM Of, MAC/IOTO, Ma MUCMapyBakbe HA aJIkoXO/O0T CO NOMOL Ha
poTo-eBanopaTop,na AobueHoTo Mmacno ce Mepu W ce npedpna BO CUCTEM 33
pa3gBojyBatbe(shorth path pgectunaumja) Ha noeauvHeuyHyn opakuuMM U NPEYUCTyBaHbE.
JOBMEHMNOT eKCTPaKT Ce NakyBa BO TEMHW CTAaKNEHWU LIMLIUHA COr/TAaCHO YCBOEH MPOTOKOAN U
COOABETHO Ce O3HaYyBa.
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I'peel-beTo N NageHhbeTto Ha reHepasHuUTe MNpPpoCTopuUn € NpPeKy UeHTpaleH KaHa/1CKKN KanmMa
cncrem.

CuUCTeMOT 3a rpeerbe, BEHTUNAUMjA M KAMMaTM3aumja BK/AydYyBa TPU CEKUMU CO OABOEHU
eANHMLM 33 yNpaByBakbe CO BO34yXOT.

BosayxoT wWTo ce uchpna on npocTopujaTa Ce KOPUCTU 3a peumprynauuja, co Toa LWTO
NoMMHYBa NpPeKy NpB CTeneH Ha uaTpaLmja Kage ce OTCTPaHyBaaT MUPUCKU U YeCTULM, NOTOA
ce dunTpupa npeky cuctem Ha éduatpu o Knaca H13 m monekynapHa ¢untpauymja co
GUNTPU/UMAMHAPY CO aKTUBEH jar/ieH.

Bo uMHcTanaumjata M3BeAeHW cCe BEHTWUIALMOHW TpPacu CO KOW e npenBuAeHO Uchpnarbe U
ybpname Ha Bo3ayx co Luen obesbeayBatbe Ha BEHTUIALM]a CO cooaBeTeH Bpoj M3MEHM Ha Yac
M TOa BO MNPOCTOpPMUTE 3a pacTere, NabopaTopuja 1 cywapa.

CHabayBarbeTO Ha CTaHMLUaTa Co TeYeH jarfepofeH-AMOKCUA, ce BPLUM CO aBTOLMCTEPHA BO
pesepBoap -BOEH cajf, CO BaKyym MNep/auT M30Malmja Koja OBO3MONKYBa HMU3OK CTerneH Ha
ncnapysarbe.

Bo OE npon3BoAcCTBO Ce BOBeAEHM NpoLueaypu 1 ynatctea 3a pabota cornacHo GMP.

Hema eBnaeHTUPAHM €MUCUOHW TOYKU BO BO3AYX, HEMA UHCTA/IMPAHU KOT/IM KAaKO M3BOPU Ha
eMuncKja o4, coropyBarbe OCBEH reHepaTopuTe Ha CTpyja Kou KopuctaT THI camo BO cay4aj Ha
HeZOCTUT Ha efIeKTPUYHA eHepruja.

3a I'IOTpe6VITe Ha aKTUBHOCTA HEMA Aa CE€ KOPUCTAT UCnapanmBu OpraHCKu COE,D,MHEHMja.

NcKNy4yoK npeTcTaByBaaT TOYKUTE HAa EMUCKja BO CK/IOM Ha CUCTEMOT 3a rpeere, BeHTUNauNja
M KAMMaTu3aumja, co He3HaunTe/IHa MarHUTyZ4a U of, OrpaHUYeH KapaKTep BO nogpayje Ha u
OKOJy onepaTuBHaTa J0KauMja Ha NPOEKTOoT.

Of paboTtaTa Ha MHCTaNaumjaTa HEMa eMMCKja BO NMOBPLUMHCKM BOAW.

OTnagHuTe BOAM Of, WHCTanauMjaTa KOHTMHYMpaHO Ke ce cobupaaT nNpeky WHTepHa
KaHa/M3auMoHa MpeXka M Ke ce o4BedyBaaT OO MOCTOjHAaTa MPeYUCTUTENHA CTaHMua 33
oTnagHu sogu (MCOB) Ha npeuncTyBakbe A0 HUBO Ha KBa/AUTET Ha ediyeHT Koe ogrosapa Ha
rPaHUYHU BpedHOCTM 3a UCNyWwTake BO NPUPOoAEeH peuunueHT. TeXHONOWKMOT npouec 3a
npeyncTyBarbe Ha KOMYHaAHUTE U TEeXHONOWKUTEe OTnagHW BOAM BKAyYyBa MeXaHUYKW,
¢)VI3VI‘-IKO-X€MVICKVI U XEeMWUCKO -HBMONOLLIKMK TpeTMaH, OpraHn3snpaH BO ABe JIMHUWU. TN1aBHa
NMHWja-NPUMapeH, CeKkyHAapeH M TepuujaneH npouec M cnopegHa AWHWja co ondaT Ha
npouecute 3a 06paboTKa Ha U34BOEHMOT Ta/0r 04 rnaBHaTa AMHW]a.
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Hema mmnnemeHtTnpaHo Cuctem 3a ynpasyBame CO 3alUTUTa Ha KMBOTHATa cpeaumHa. 1SO
14001 .
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KomyHuKauymja

[OKONKy cakaTe Aa KOHTakTMpaTe co OpraHoT Ha AprKaBHaTa ynpasBa Hag/aexeH 3a pabotuTe
oA obnacTa Ha XUBOTHaTa cpeAnHa (BO MOHATaMOLLHWOT TeKCT HaanexXHUoT opraH) Bo BpcKa
€O 0Baa [03B0Na, Be MO/MMe HasegeTe ro bpojoT Ha Ao3BonaTa.

3a 6110 KaKBa KOMYHMKaLMja, KOHTaKTUpajTe ro HagNeKHMOT opraH Ha agpecata MaowTrag
MNpecBeTta boropoauua 6p.3, 1000 CKkonje, Peny6nuka CesepHa MakepnoHuja.

Aosepausoct

[Jo3Bonata ro o6bspsyBa OnepaTopoT Aa [AoCTaByBa NojaTouM Ao HaaneKHMOT opraH.
HagnexHUOT opraH Ke rv CTaBu nogatoumte BO jaBHUTE PErucTpu, cornacHo notpebure Ha
3aKOHOT 3a MBOTHA cpeamnHa. [Jokonky OnepaTopoT cmeTa Aeka 6uno Koun og obesbegeHute
noZgaToum ce Ae/I0BHO A0BEP/INMBMU, MOXKE Aa ce 06paTv Ao HagnexHWoT opraH ga rv usseme
NCTUTE O, PErucTapoT, COrNacHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CpeguHa. 3a 4a My OBO3MOXM Ha
HagnexHWOT opraH ga onpegenu Aanu nogatoumute ce AenoBHO aosepnavsu, OnepaTtopoT
Tpeba ucTUTe jacHO Aa v geduHMpa M Aa HaBede jaCcHWU U NPEeLM3HW MPUYMHM Nopaan Kou
6apa n3semarbe. OnepaTopoT MOKE Aa HaBeAEe KOU LOKYMEHTU WU Ae/I0BU Of, HUB M CMETa
3a [e/I0BHO WM MHAYCTPUCKU LOBEPJ/IMBU, COTNACHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CpeanHa, uYieH 55,
cTaB 2, TouKa 4. OnepatopoT Ke ja HaBeae NpuunHaTta nopagu Koja HagnexHWoT opraH Tpeba
Aa opobpu posepnausocT. lMogatouuTe M npuyMHaTa 3a A0BepAMBOCT Tpeba ga 6uaat
NPUIOXKEHN KOH BaparbeTo 33 MHTErpMpaHa eKoJI0WKa A03B0J1a BO NocebeH niuk.

NpomeHu BO go3BONaTa

OBaa f03B0/a MOXe aa ce MeHYyBa BO COrz1aCHoOCT Co 3aKOHOT 33 KMBOTHA cpeguHa.

NpeaaBare Ha A03BOaTa NPU NPECTaHOK Ha paboTa Ha MHCTanauumjaTa

MNpn penymeH WAM LEeNoCeH MPecTaHOK co paboTa Ha WHcTanauujata, OnepatopoT ro
n3BecTyBa opraHoT. Co uen 6apareTo ga buge ycnewHo, onepaTtopoT Mopa 43 My MOKaxKe Ha
HagneXHMoT opraH, cornacHo vneH 120, ctas 3 o 3aKOHOT 3a XXMBOTHA CpeanHa, AeKa He
NoCTOM PU3MK Ofl 3aragyBatbe M AeKa He ce NoTpebHU NoHaTaMOoLLHM YEKOPU 3a BpaKakbe Ha
MECTOTO BO 3340B0/IUTE/IHa cOCTOjba.

MNpeHoc Ha ao3Bonarta

Mpea oa 6uae M3BpLIEH LENOCEH MU AeNyMeH NpeHoC Ha A03BoJaTa Ha Apyro auue, Tpeba
[a ce M3roTeu 3aeaHMYKo Hapatkbe 3a NPeHOC Ha A03Bo/aTa Of, CTPaHa Ha NOCTOEYKMOT M
NpeasioXeHNOT COMCTBEHMK, CornacHo YneH 118 oa 3aKOHOT 3a KMBOTHA cpeAuHa. [lOKONKY
[03B0/1aTa OB/acTyBa U3BeAyBakbe Ha NOcebHM aKTMBHOCTU o 061acTa Ha ynpaByBaHeTo Co
oTnag, Toraw e noTpebHO [Ja ce MPUAOKW yBepeHue 3a MONOXKEH CTpydYeH WChuT 3a
yrpasyBarbe CO 0Tnaj, 3a /INLLETO 3a0/1XEHO 3a Taa aKTUBHOCT.

MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHupare [ossona bp. YMN1-11/3 6p.2566/2022 Xiii

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa



HaupT A -UHTerpupaHa ekonoLlKa 403801 3a [pywTBo 33 NPoM3BOACTBO, Tprosuja u ycnyru MAP MEAWMKA [00 yso3-n3Bo3,

KymaHoBso

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

Mpernep Ha 6apaHu U AOCTaBEHU [OKYMEHTU

Mpeamer

Aatym

KomeHTtap

Bapare{bp.}

JobueHo

Baparbe 3a gobusare A-
MHTErpMpaHa ekonoLKa
nossonaynl-11/3
6p.2566/2022

30.12.2022rop.

[ocTaBeHo e H6apare
3a gobuBatbe Ha A-
MHTerpmMpaHa
€KO/0LWKa 403B0/1a

Ob6jaBa Ha bapatbe 3a
nobueare Ha A-UEQ, ynl-
11/3 6p. 2566/2022

28.03.2023rop.

Ob6jaBeH e TEKCTOT 3a
6apareTo BO AHEBEH
neyar u Ha Beb
CTpaHaTa Ha
MWUHUCTEPCTBOTO Ha
05.04.2023rog.

M3BecTyBarbe ynl-11/3
6p. 2566/2022

28.03.2023rop.

JocTaBeH e NpUMepoK
opn 6aparbeTo A0
JpasHnoTt
WMHCMEeKTopaT 3a
KMBOTHA CpeauHa

M3BecTyBarbe ynl-11/3
6p. 2566/2022

28.03.2023rop.

JocTtaBeH e npumepok
o 6aparbeTo A0
onwTuHa KymaHoso

M3BecTyBarbe ynl-11/3
6p. 2566/2022

28.03.2023rop.

JocTtaBeH e npumepok
o 6aparbeTo A0
MwuHuncTepcTso 3a
34paBCTBO

3anucHuk ynl-11/3 6p.
2566/2022

01.08.2023roga.

CnpoBefeH e yBua BO
WMHCTanaunjata co
KOHCTaTUpakrbe Ha
dakTnuKaTa coctojba

O6jaBa Ha Haupt A-UEA
yn1-11/3 6p. 2566/2022

ObjaseHa e Haupt A-
MEL BO gHeBeH neyaTt
Ha AeH rof. v Ha
CTpaHaTa o4
MUWUHUCTEPCTBOTO.

A-VEZ yn1-11/3
6p.1048/2021

O,u,nyquo NO3NUTUBHO

Nunue Koe ja Bogu CeeTnaHa MoTtnuc:
nocrankara FnuropoBa
Pakosoauten Ha Besa Tateshi Nornuc:
oapeneHue 3a UCK3
PakosoauTen Ha ceKktop | Nazim Aliti NMotnuc:
3a U3yP

YnpaBa 3a }XMBOTHa Hisen Xhemaili NMotnuc:

cpeguHa
AunpekTop
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3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

Haupt A-UHTerpupaHa ekonoLKa
[03B0ONa

[lo3Bona
Bpoj Ha pgo3sona: YMN1-11/3 6p.2566/2022

HapgneXHMOT opraH 3a XMBOTHA CpeAMHa BO pPaMKUTE Ha CBOjaTa HaA/NeXHOCT BO
COrNacHOCT co YneH 95 o4, 3aKOHOT 3a XMBOTHa cpeanHa (CnybeH BecHUK Ha PM 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cny:k6eH BecHUK Ha PenybaunKa
CesepHa MakegoHuja 6p.89/22 n 171/22), ro osnacrysa:

Mme Ha KomnaHujaTa: [pywTBO 3a NPOU3BOACTBO, Tprosuja u ycanyru MAP MEOUKA
400 yBo3-u3Bo3 KymaHoBo

co peructpupaHo ceguwre: KM 1982/3 m.B. Peunua, KO lopHo Korape, OnwtuHa
KymaHoBo

Appeca yn.500 6p.55
NowTeHcku 6poj Mpag, 1300 KymaHoBO
Ap:KaBa Penybnunka CesepHa MakeaoHuja

Bpoj Ha perucTpaumja Ha KomnaHujata 7313306

[a pakosoau co uHcTanaumjata

LUeno mme Ha wmHcTanauyujata: [pywTBo 3a NpouM3BOACTBO, Tprosuja u ycayru MAP
MEOWNKA 00O yBo3-13803 KymaHoOBO

Appeca yn. 500 6p.55

NowTeHcku 6poj Mpapg, 1300 KymaHoBo

BO PpaMKWUTE Ha A03BO/1aTa U YCNOBUTE BO Hea.

MWHUCTEP/MINISTER
Kaja LWlykoBa

Harym:
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HaupTt A-UHTerpmpaHa ekonowka Ao3BoNa 3a [pyLwTBO 33 NPoM3BOACTBO, Tprosuja n ycnyru MAP MEOUKA 400 yBos-

13803 KymaHoBo

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

1 MHcTanauymja 3a Koja ce usgasa A03B01aTa

1.1.1.0nepaTtopoT e oBAaCTeH Aia U3BeyBa aKTUBHOCTM U/MAU NOBP3aHN aKTUBHOCTU
HaBeaeHu Bo Tabena 1.1.1.

Ta6ena 1.1.1 OCHOBHM aKTUBHOCTH |
AKTMBHOCT og NMpunor 1 mn 2 op, Onuc Ha HaBepeHaTa FpaHuLM Ha
ypeAGaTa 3a onpepgenyBare adKTUBHOCT HaBejeHaTa
Ha MHCTaNnaLMKUTe 3a KoM ce AKTUBHOCT

u3faBa MHTErpupaHa
€KO/I0LWWKa [,03B0Na CO
BpemeHCKM pacnopeg, 3a
nogHecyBare onepaTuBHU

NNaHOBM
Oarnepysatbe Ha
Mpunor 1. Touka 4.5 KaHabuc HameHeT 3a 7.000 kg cys uBert og,
MHCcTanaumm Kon Kopucrart NPOM3BOACTBO Ha KaHabuc

xepbanHa cypoBuMHa 3a
XeMUCKMU namn 6MoNoLWKU
MeAMLMHCKN Lenm n

npouec 3a Npon3soAacTBO Ha NPOW3BOACTBO Ha CyB

6a3nuHn papauesTcku LBeT M eKCTPaAKT o4,
npoussoau MeANLNHCKN KaHabuc

500 kg/roa. macno opg,
MeOULUHCKN KaHabuc

1.1.2. AkTMBHOCTUTE oBnacteHun Bo ycnosute 1.1.1. Ke ce oaBMBaaT camo BO
pamMKUTE Ha NoKaumjaTa Ha MHCTanaumjata, MNpPUKaxaHa MoJoay BO
naaHoT.

Tabena 1.1.2

KoopauHatv Ha uHcTanaymjara: N:42°11°9.97" E:21°42°14.26"
[pywTBOo 33 NPOU3BOACTBO, TPrOBUja U
ycnyrn MAP MEAUKA 0,00 yso3-13B03
KymaHoBo
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lMocTtaBeHOCT Ha rnasHUTe cogpXuHu Ha MAP MEAUKA
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1.1.3.

1.1.4.

OBaa po03Bosa e camo 3a noTpebute Ha MCK3 cnopepn 3aKoHOT 3a
MBOTHa cpeaunHa (CnyxbeH BecHMK Ha PM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cnyxb6eH BeCHUK
Ha Penybauka CesepHa MakeaoHuja 6p.89/22 n 171/22), v HMwTO BO
oBaa [f03BosIa He ro ocnobogysa OnepaTopoT of 06BpcKUTE 3a
UcnosiHyBakbe Ha ycnosute U HaparwbaTa of APYrM  3aKOHUM ¢
NoA3aKOHCKM aKTW.

MHcTanaumjata Ke pabotu, Ke ce KOHTpoaupa M Ke ce OoAprKyBa M
emucnnTe Ke bBaaT TakBM KaKo LITO € HaBeAeHO BO OBaa A03Bona. Cute
aKTMBHOCTU Kou Tpeba Aa ce M3BpLIAT cnopes yCA0BUTE Ha A03BOAaTa
CTaHyBaaT Aen o4 A03BoJaTa.
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2 Pabota Ha MHCcTanauujata

2.1. TexHMKM Ha ynpaByBak-€ U KOHTPONA

2.1.1. MWHcTanaumjata 3a Koja ce M3gasa [A03BOAaTa, COrNacHO YCAOBUTE BO
[03BoNaTa, Ke 6uae ynpaByBaHa WM KOHTPO/AMPaAHa OHaKa KaKo WTO e
ONMUWAaHO BO AOKYMEHTUTe HaBefeHW Bo Tabena 2.1.1, wau Ha gpyr
HauyMH goroBopeH co HagnexHWoT opraH Bo NMcMeHa dopma.
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| Ta6ena 2.1.1: YnpaByBake U KOHTpoONa

Onuc JoKymeHT [arta Kora e
npMMeHo

YnpasyBate U KOHTPO/1a Ha

MHCTaNauujata

-OpraHusaumoHa NocTaBeHOCT | Bapatbe 3a A- MHTErpupaHa 30.12.2022
eKo/siowkKa gossona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Nornasje |l

[Ownjarpam Ha opraHusaymucKa

CTPYKTYpa bapambe 3a A- uHTerpmpaHa 30.12.2022
eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Mpwnor IIl.1-1

Monutuka 3a ynpasyBsamwe co | baparbe 3a A- MHTerpmpaHa

KBanurter €KOJI0LLKa fo3BoNa, ynl-11/3 30.12.2022
6p.2566/2022, Npunor 111.1-2

OpraHu3auunoHa CTPYKTypa Ha | bapame 3a A- UHTerpmpaHa

OE Npoussoactso €KOJI0LLKa fo3BoNa, ynl-11/3 30.12.2022
6p.2566/2022, Npunor 111.1-3

OpraHu3auunoHa nocraseHocT | bapame 3a A- UHTerpmpaHa

Ha cucTem 3a KBanuter €KOoJI0WKa fo3Bona, ynl-11/3 30.12.2022
6p.2566/2022, Mpwnor lIl.1-4

-CUCTEeM 3a BEHTUNAUW]a;

-perynaumja Ha Temnepatypa n | bapame 3a A- nHTerpmpaHa 30.12.2022

penaTMBHA BNAXKHOCT BO
npoCcTopUnTE;

-CUCTEM 3a JTafleHE, TPEEHE;
-CMCTEeM CO CTaHMLa 33
Ao3unparse Ha COy;
-nabopartopuja 3a GU3NYKO-
XEeMUCKA KOHTPONa;
-nabopartopuja 3a
MUKPOBMONOLLKA KOHTPONA;

eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Mornasje I

2.1.2. LUenaTta nHcTanaumja, onpemarta U TEXHUYKUTE CpeacTBa KOPUCTEHWU BO
Jo3Bonarta, Ke

ynpaByBareTo co WMHcTanaymjata 3a Koja ce v3aasa
6uaat oapKyBaHM BO fobpa onepaTtmeHa cocTojba.

2.1.3. Bo uHcTanaumjaTta 3a Koja ce M3aaBa A03Bo1aTa Ke paboTu NepcoHan Koj
€ C00ABEeTHO 0byYeH M LLefIoCHO 3ano3HaeH co baparaTa o4 A03BOaTa.
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2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.

2.1.9

Konuja oa osaa A03B0/1a Ke Buae AocTanHa BO cekoe Bpeme, 3a LUenmoT
nepcoHan BKAyYeH BO M3BeayBarbe Ha paboTtata WTO e npeameT Ha
baparbaTta o4, Ao3Bo/1aTa.

MeHalepoT Ha MHCTanaumjata WAM  HOMWHWPAHO, COOABETHO
KBa/IMPUKYBAaHO M WUCKYCHO /MUe, BO Yy/lOora Ha 3aMeHMK, Ke 6ugae
NpuUcyTeH BO MHCTafalMjaTa BO CEKOE BPpeme BO TeKOT Ha paboTtaTta Ha
WMHCTaNaumjaTa MAM KaKo LWITO € MOMHAKy Ha3HayeHo of CTpaHa Ha
HaanesKHMOT opraH.

LlenMoT nepcoHan Ke 6uae LENOCHO 3ano3HaeH CO OHME acnekTu of
YyCNoBUTE BO A03BOJIaTa, KOW Ce oAHecyBaaT Ha HUBHUTE OBBPCKU U Ke
um 6uge obesbepeHa coopBeTHa OOyKa M MULLIAHM MHCTPYKLMKU 3a
paboTa, CO Uen Aa MM MOMOrHaT BO W3BPLUYBab€TO Ha HUBHUTE
06BpCKMU.

OnepatopoT Ke BOCMOCTaBM WM Ke OApXKyBa nNpoueaypu 3a
naeHTMdMKyBakbe Ha noTpebute 3a obyka M 3a obesbenyBarbe Ha
coodBeTHa 0byKa 3a LEAMOT MNepcoHan uuja paboTa moxke gda MMma
3HaAYMTENIHO BAMjaHWE BP3 KMBOTHATa cpeamHa. ONepaTopoT € AO0/KEH
[a yyBa 3anucu o obyKkuTe.

OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBM W OAPIKYBa NPOrpama 3a *KMBOTHA CpeanHa
Aa ce obesbean neKka NOCTOM COOABETHA KOHTPOJIA Ha NPOLECOT BO
pasHM Moaynn Ha paboTtere. [porpamata ke ™ naeHTUOUKYBa
KNYYHUTE UHOMKATMBHM NAapameTpu 3@ KOHTPOA Ha GYHKLMOHMPAHETO
Ha MPOLECOT, KaKo M MeToaM 33 WAeHTMOMKaumja 3a Mepere WU
KOHTPO/IMpatbe Ha oBME NapameTpu. AGHOPMANHUTE YCAOBM BO KOW LITO
ce oABuBa NpoLecoT Ke ce AOKYMeHTMpaaT M aHa/nu3upaaTt 3a 4a ce
naeHTMoMKyBa 610 KaKBa KOPEKTUBHA aKTMBHOCT.

OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBM U Ke OAp»KyBa NpoLeaypu 3a pesusuja Ha
ynpaByBaHETO CO KMBOTHATa CpeAMHa CO Len Aa ce NpoBepu Aanu:

» AKTMBHOCTMTE 3a YNpaByBae€TO CO KMBOTHATa cpeauHa ce BO
COrNIAaCHOCT CO nporpamata 3a YynpaByBakbe CO KMBOTHATA
cpeguHa v ganv Tme ce UMNAemMeHTUpPaHu edprKacHo;

» EQeKTMBHOCTa Ha CUMCTEMOT 3a YNpaByBakbe CO YKMBOTHATA
CpeavHa BO MCMNOJIHYBatbe Ha MOJIMTMKATA 33 KMBOTHA CpeauHa
Ha MHCTanauumjaTa.
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2.2. CypoBuHM (BKNYUuyBajKu 1 Boga)

2.2.1. OnepaTopoT, COrnacHo ycioBMTe O W3MeHaTa Ha no3BonaTa, Ke
KOPUCTU CYPOBWMHWM (BKAYYyBajKM ja M BOJATa) OHaKa KaKo LWTO €
ONuWaHO BO AOKYMEHTUTe HaBeaeHW Bo Tabena 2.2.1, uaum Ha gpyr
HauYWH goroBopeH co HagnexKHOT opraH BO NucmeHa ¢opma.
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\ Tabena 2.2.1: CypoBuHM (BKAYUYyBajKu 1 BOAA)

Onuc OoKymeHT [arta Kora e
npUMMeHo

[eTtanu 3a cypoBuHY,

mefynpoussoau, bapame 3a A- nHTerpmpaHa 30.12.2022

nponssoamn , UTH. eKosiolKa ao3sona, ynl-11/3

nosp3aHn co 6p.2566/2022, AHekc 1 - Tabena

npouecuTte, a Kou ce V.1.1.

ynotpebyBsaaT unm ce
cO34a4eHM Ha

NoKaumjata
CypOBMHM 1 MOMOLLHMN bapambe 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
maTepujanu, opyru eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3

CYNCTaHLUU U eHeprum 6p.2566/2022, Nornasje IV.1
ynotpebeHu nm
npousseseHn BO

MHCTanaunjaTa
XemuKanum Kom ce bapamse 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
KOpMCTaT 32 eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
NnabopartopucKa 6p.2566/2022, Nornasje IV.1.1.1
KOHTpPO/1a Ha KBanuTeT
-bnoctumynatopum- baparbe 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
CTPYYHO MUCNEHE; eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
-6e3beHOCEH NUCT 3a 6p.2566/2022, Mpunor IV
KOLLKM Of, KameHa
BOJIHQ;
XeMunKanum Kkou ce baparbe 3a A- nHTerpupaHa 30.12.2022
KOpUCTaT 3a eKosiowKa aossona, ynl-11/3
nabopartopucKa 6p.2566/2022, Mpwuaor IV.1.1.1
KOHTPO/1a HA KBanuTeT
PakyBarbe co bapare 3a A- uHTerpmpaHa 30.12.2022
matepujanute eKosiowKa ao3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Mornasje V
Konwuja oa [o3sona bapambe 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
6p.yn1-11/5-864/2020 eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
3a KOopuUcTere 6p.2566/2022, NpwunorV
b6yHapcKa Boaa o,
06.11.2020

2.2.2. HauMHOT Ha CKNaguparbe Ha CypoBUHUTE e AedUHUpPaH M BO CTPOro
KOHTPO/IMPAHN YCN0BKM, U BO oONpeaeneHn MNpoCTOPMM WM MaraumHu,
ncandepeHLMpaHn 3a CYPOBUHU, FOTOB NPON3BOA/rpaHUYEH NPOU3BOA
COOJBETHO.

2.2.3. OnepaTopoT Ke Boau Pernctap Ha benewwkun 3a 3aWTUTa U CUIYPHOCT Ha
CUTe CYPOBUHU KOMU MM KOPUCTM BO MHCTANauUMjaTa.
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2.2.4. OnepaTtopoT Ke ro ussectysa HagneKHMOT OpraH 3a *KMBOTHA cpeauHa
33 CeKoja NPOMEHA Ha CYPOBMHUTE KOM M KOPUCTU HaZBOP O OHWE KoM
ce HasedeHu BO bBapareto 3a A — MEA, ynl-11/3 6p.2566/2022, oa
30.12.2022roa,.. OBa u3BecTyBarbe Ke ce BpLUM, AOKOJIKY 3a Toa MMa
noTpeba.

2.2.5. OnepaTopoT Ke HanpaBu npernen Ha eduKacHOCTa Ha ynotpebarta Ha
CYpPOBMHM BO CUTE MpoLLecH, co ocobeHo BHMMAHME HA HamMaslyBarbeTo
Ha C€O34aBakbEeTO OTNaj, KOj Ke ce co34aBa KaKo pesynTaT Ha
OAP’KYBAHETO Ha MalUMHUTE M ONpemaTa W KOHKPETHO pacTuTeseH
oTnag, WTo Ke ce reHepupa o4, nNpoLecoT. YTBpAyBateTo Ke ce 6a3unpa Ha
HajaobpuTe mefyHapogHU MCKYCTBa 3a OBOj BWMA, HA aKTMBHOCT. OHamy
Kaje WTo ce uAeHTUOUMKYBAHM MOXKHM nopobpysBarba, Ke ce
WHKOpPMNopupaaT BO pacnopesoT Ha UeaM W 33[3a4M 33 KMBOTHATA
cpeauvHa.

2.2.6. OnepaTopoT Ke MOCTanyBa COI/ACHO HACOKUTE OUMEH3MOHUPaHU BO
[Jo3BonaTa 3a Kopuctere BOAa Of NOA3EMHO BOAHO Teso — OyHapw,
pefoBHO Ke ja cneam coctojbata Ha 3adaTeHaTa KoAMUYMHA BoAa M A4a
BOAM ypeaHa eBUAEHUMja Ha MepaunTe Ha NPOTOK Ha byHapoT
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2.3. TexHUKM Ha paboTta

2.3.1. WHcTanaumjata 3a Koja ce M3gasa A03B0Os1ATa, COrNacHO YyC/A0BUTE BO
[03B0/1aTa, Ke Ce BOAM Ha HauyMH M CO NPMMEHA Ha TEXHUKM OMULLAHK BO
OOKYMEHTUTE HaBedeHM Bo Tabena 2.3.1.,, uAM Ha ApYyr HauuH
[0roBopeH co HaanexHWOT opraH Bo NMCMeHa popma.
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| Ta6ena 2.3.1: Texnuku Ha pa6oTa

Onuc JoKymeHT Jarta Kora
e npumeHo
Onuc Ha nHcTanaumjaTa, HejsnHUTe bapamse 3a A- HTerpmpaHa
TeXHUYKN 0eN0BU U AUPEKTHO €KOoJI0WKa go3Bona, ynl-11/3 30.12.2022
NOBpP3aHUTE aKTUBHOCTU 6p.2566/2022, Mornasje Il
TeXHUUYKO TEeXHO/IOLW KU bapambe 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
KapaKTepUCTUKMN: eKo/0LLKa go3sona, ynl-11/3 6p.
_d)opmmpaybe Ha pacag,; 2566/2022, I'IornaBje Il
-npoLiec Ha oArneayBarbe Ha KaHabwuc;
-npouec Ha npepaboTKa Ha CyB UBET 40
nobusarbe Ha GMHaNEH NPOM3BOL;
-nocTanka 3a Nnpon3BoACTBO Ha TEYHMU
npousBoau(eKkcTpaKkTu);
Onuc Ha YUCTUTE NPOU3BOAHMU
npocropum bapatbe 33 A- MHTerpmpaHa 30.12.2022
-CMCTEeM 3a BEHTUAUM]a; eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
-perynauuja Ha TemnepTypa v 6p.2566/2022, Nornasje Il.1.
penaTuBHA BNAAXKHOCT BO NPOCTOPUMTE;
-CUCTEM 3a rpeere 1 ajere;
-CUCTeM CO CTaHMLUa 3a A03MpPaHbe Ha
COy;
NabopaTtopum 3a PU3NYKO-XeMMCKa U bapamse 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
MWKPOBMONOLLKa KOHTPOA eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Nornasje 11.1.7
TabenapeH npuKas Ha NpocTopuUTe U bapare 3a A- uHTerpmpaHa 30.12.2022
HMBHATA HAMEHa BO MHCTaNauMjaTa eKosiowKa ao3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Mpwunor I1.1.-13
LLlema Ha npoM3BOAHMOT Npouec baparse 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Npunor11.2.14
CypOBWMHM M NOMOLUHM MaTepujanu,
eHeprum Y”OTPe6eHM VN NPpOn3BEAEHN | Bapatbe 33 A- MHTErpupaHa 30.12.2022
BO MHCTanauujata eKoJsiowKa ao3sona, ynl-11/3
6p.2566/2022, NornasjelV
CTpy4YHU MmUcnera 3a fybpetrse n baparbe 3a A- MHTerpupaHa
anavkaunja Ha buocTumynaTopu eKo/I0LLKa go3sona, ynl-11/3 30.12.2022
6p.2566/2022, Npwunor IV.2
PakyBame co matepujanure
-CYPOBWHU, mefynponssoam u bapare 3a A- uHTerpmpaHa 30.12.2022
npoun3soau; eKo/oLWKa go3sona, ynl-11/3 6p.
-B0A0CHabayBatbe , HanojyBarbe Co 2566/2022, Nornasje V.1
e/IeKTPMYHa eHepruja u cHabayBake co
rac;
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-CUCTEM 3a HaBO4HYBaE;

dunjarpam 3a TEXHMYKO peLLeHune 3a bapare 3a A- uHTerpmpaHa 30.12.2022
TpeTMaH Ha Boja eKosiowKa aossona, ynl-11/3 6p.

2566/2022, Nornasje V.1 Civka

V.1-3
Onuc Ha ynpasyBakbe CO UBPCT U TeYeH baparse 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
0TNaj, BO MHCTaNaumjaTa eKo/10LLKa go3sona, ynl-11/3 6p.

2566/2022, Nornasje V.2
Onuc Ha Apyru NAaHUpPaHu bapamse 3a A- HTerpmpaHa 30.12.2022
npeBeHTUBHU MEpPKHU eKo/siowkKa gossona, ynl-11/3

, 6p.2566/2022, TMornasje XII.
rCrpeyyBakbe Ha HeCPEKU U UTHO

pearnpame;
JoroBop 3a npuKAydYyBame Ha baparbe 3a A- HTerpmpaHa 31.12.2022

BOA0BOAHA, KaHA/IM3aLMOHA U
atmocdepcka Boga oa 31.12.2019roa.

eKoJsiowkKa gossona, ynl-11/3
6p.2566/2022, Mpwunor VI.3-1

2.3.2.
MHCTanauujara.

2.3.3.

OnepaTtopoT Ke ro MMHMMM3MPa BPOojoT Ha 3acToM Ha onepauuuTe Ha

OnepaTtopoT Ke BPWM peAoBHa KOHTPO/a Ha CaaoBMTe MoA NPUTUCOK U

cUTe LEBKOBOAM U BO BPEMEHCKW Mepuoam COorfacHo mefyHapoaHute
CTaHgapAuM 3a TOj BWA, CadoOBM M MHCTaNauumja M Ke ro M3BecTyBa
HaanesHWOT opraH 3a HMBHaTa cocTojba.

2.3.4 PaKyBameTo CO CYPOBMHUTE,

ropueara,

XeMunukKanmunTe,

nomouwHuTe

mMmaTepujann U enekTpuyHaTa eHepruja ce oasumea (M Ke ce oaguBa),
cnopeg, TEXHUYKO-TEXHOJIOWKM HOPMU U Baparba, COracHO 3aKOHCKaTa

perynaTtvsa.

2.3.5 BO pamMKuTe Ha onepatMBHUTE MeEpPKW, PEedOBHO Aa Ce KOHToAMpa
WCMPABHOCTA Ha XWAPaHTCKaTa Mpexa W MobuaHWTe anapaty 3a
racHer€e Mnoxap, Crnopes BarKeykute npornucu.
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2.4. 3awTtnTa Ha Nnoa3emMHuUTe BOAU
2.4.1. WHcTanaumjata 3a Koja ce M34aBa [03BONATA, COrIAaCHO YC/NOBUTE BO
[03BOMaTa, Ke 6uAe KOHTPOAMpAHaA KaKo LWTO € OfnWWAHO BO
OOKYMeHTUTe HaBedeHM Bo Tabena 2.4.1., wuam Ha Apyr HauyuH
[0roBOpeHn co HaanexXHUOT opraH Ha NUCMEHO.
‘ Tabena 2.4.1 : 3awTUTA Ha NOA3EMHUTE BOAMU
Onuc JoKymeHT Jarta kora e
npumeHo
Onuc Ha ynpaByBare co | baparbe 3a A- MHTerpmpaHa
UBPCT U TeYeH oTnag Bo €KOJI0WLKA Ao3Boa, ynl-11/3 6p. 30.12.2022
MHCTaNauujata 2566/2022, Mornasje V.2.
-florosop 3a npes3emarse | baparbe 3a A- UHTEerpmpaHa
Ha oTnag oA KaHabwuc; eKo/10LLKa go3sona, ynl-11/3 6p. 30.12.2022
-A0roBop 3a 2566/2022, I'IlenorV.Z.
obe3begyBatbe ycnyrn Bo
3alUTMTA Ha *XMBOTHATA
cpeaunHa;
-Jorosop 3a cobupare u
TpaHcNopTUpare Ha
KOMYHafieH oTnag;
-Jorosop 3a cobupare
Ha OTnag oA nakyBame;
PaKyBame co cypoBuHU U | baparbe 3a A- UHTerpupaHa
NOMOLUHN MaTepujanu €KOJI0WLKA Ao3B0oa, ynl-11/3 6p. 30.12.2022
2566/2022, Mornasje V
bapambe 3a A- HTerpmpaHa
Emucum Bo nousa ekonowka Aossona, ynl-11/3 6p. 30.12.2022
2566/2022, Nornasje VI,6
OueHKa Ha BAKjaHueTo bapamse 3a A- HTerpmpaHa
Ha eMUCUU BpP3 NOYBa U eKo/10LLKa go3sona, ynl-11/3 6p. 30.12.2022
noasemHu sogu 2566/2021, Nornasje VII.5

2.4.2. CypoBUHMUTE, Mefyl'lpop,yKTMTe, npounssoanTe N Co34aaeHUOT OTMnaa, Ke
ceé CKnagumpaat Ha MmeCTa HaMeHeTM 3a TOa, COOABETHO 3alUTUTEHU
NpoTMB WUCTypatbe W UCTEKyBarbe. Marepujanute jacHo ke 6Mp,aT
O3Ha4eHU N cooaBeTHO oaaeneHun.
2.4.3. ToBapereTo M UCTOBApPyBaHkETO HAa MaTepujanuTe Ke ce U3BpLIyBa Ha
MeCTa HaMeHEeTU 3a TOa, 3alUTUTEHN O UCTYypaHe U UCTEKYBAabE.
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244,

2.4.5.

2.4.6.

2.4.7.

2.4.8.

OnepaTtopoT BO MHCTaNauMjaTa Ke MMa CooABeTEH KanauuTeT Ha onpema
n/van cooapeTHM abCOPNUMCKM MaTepujaan 3a Aa ro 3agpKaTt M
ancopbupaat 6un0 Koe NpoTeKyBare BO MHCTanaumjata. OTKako eaHaw
Ke ce ynoTtpebu ancopnuMcKMOT MaTepujan, UCTUOT Ke ce CKnaaupa Ha
COOZBETHO MECTO.

Cute pe3epBoapn n uUesoBoau ke ce oApXyBaaT COOABETHO Ha
MaTepMjafIVITe KOu Cce npeHecyBaaT HU3 U Ce CK1aanpaat BO HUB.

,D,F)EHB)KHVITG CUCTEMU, TaHKBAHUTE, Ke ce nperneagyBaat HeOeE/NIHO U
cooaBeTHO Ke ce O4pPXyBaaT BO CEKOE BpeEME.

Ce 3ago0/KyBa OMEpaTopoT Ha MHCTajaumjata A3 BPWM  pPesoBHU
KOHTPOJIM Ha CWUTe CaZoBM MoA MPUTUCOK BO COIMACHOCT CO 3aKOHCKaTa
perynatusa.

Ce 3ap0/1KyBa OnepaTopoT, COOABETHO Aa NOCTanysa Co LBPCTUOT OTNAZ,
reHepupaH Bo ¢asaTa Ha nNpepaboTKa Ha KaHabuc(octaTouu of, BasHWUTE
04, KameHaTa BO/HA, CUTEH LBPCT OTNaj M OTnagHa MpawuHa oA
pacTeHujaTa M OCTaTOK Of €KCTpaKuwmja), BO COrMacHOCT CO MPETXOAHO
YTBPAEHUTE KapaKTEPUCKUKM.
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2.5. PakyBake n cknagupare Ha oTnaaor

2.5.1. OnepaTopoT, COrNacHoO YycnoBWUTE Of, [03BOJaTa, Ke pakyBa U Ke ro
CKNaaupa OTNaZA0T OHaKa KaKo LWTO € OMNuWAHO BO [AOKYMEHTUTE
HaBegeHM Bo Tabena 2.5.1., manm Ha [Apyr HauMH [JOrOBOPEH CO
HapnexHuoT opraH Ha NMCMeHo.

| Tab6ena 2.5.1 : PakyBabe U CKnagupare Ha oTnagor

Onuc AoKymeHT Aata Kora e
npumeHo
Onuc Ha ynpaByBame bapatbe 3a A- MHTerpmpaHa eko10LWKa
CO LBPCT U TeYEH Aossona, ynl-11/3 6p.2566,/2022, 30.12.2022
oTnag, reHepupaH og, | Mornasje V.2
MHCTaNaunjaTta
OTnag — Apyr Bua, Ha baparbe 3a A- HTEerpupaHa eKonoLWKa
KopucTerbe/oanoxyBa | Ao3sona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
Hbe Ha oTnajg, AHekc 1 Tabenn — Tabena V.2.2
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Tab6ena 2.5.2: OTnag, cknagupaH Ha camarta /IoKauuja

Onuc Ha oTnagoT MecTo Ha HauuH Ha YcnoBu Ha
CKnapgupame Ha CKNnagupame CKNnagupame
camara sioKauumja

1. Nabopatopucku Ha nocebHo [o KoHeuyHo

XeMUKaNUM WTo ce obenexaHo mecto | / npegasarbe

COCTOjaT 04, OnacHu Ha NpegmeTHaTa COrNacHO CKAy4YeH

CYNCTAHLM UK ce €O | 0KauMja 40rosop

HUB 3arafieHwm,

BK/Ily4yBajKu U cmecu

oA nabopaTopucku

XemuKkanuum

-16 05 06*

Ha noce6bHo O KOHEYHO

2. OrppneHu / A
obenexxaHo mecTo npegasake

HEOPraHCKuU
Ha NpeamMmeTHaTa COrNacHO CKAy4YeH

XeMUKaNNM WTo ;

NoKauuja A0orosop

CoApXKaT onacHu

CYNCTaHLM Unun ce

3arafeHun co HMB

-16 05 07*

3.0pyru octatoum og, | Ha nocebHo BpemeHo Jo KoHeyHOo

aectunaumja u obenerkaHo mecto CKNagmpame npepasare

ocTaToum o, Ha NpeamMmeTHaTa COrNacHO CKAy4YeH

XEMMUCKM peakummn NoKaumja forosop

-07 04 08*

4. p'pyru ocratouu Ha nocebHo BpemeHo [0 KOHe4YHo

oA p‘ec'runau‘uja n obenerkaHo mecto CKNaguparbe npegasame

ocraTtoum o, Ha NpeameTHaTa COrNacHO CKAy4YeH

XeMUCKU peaKkuum nokauuja A0rosop

-07 05 08*

Ha nocebHo O KOHEYHO

5. Apyry octaToum 2 BpemeHo A

oA Aectunaumja n obenexXaHo mecTto CKNAAMDAHE npepgasawe

ocTaToum oz, Ha NpeameTHaTa Anp COr/JIaCHO CKNYYeH

XeMUCKU peakummn NOKauunja A0rosop

-07 07 08*

6. XanoreHupaHu Ha noce6Ho BPEMEHO [0 KoHeyHo

dunTep noraum u obenexaHo mecto | Cka1aaupare npegasarbe

MCKOOPUCTEHU
ancop6eHTn

-07 05 09* 1 07 06
09*

Ha npegMmeTHaTa
NoKauuja

COTrNacHO CKAYyYeH
Aorosop
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7.AncopbeHcny,
duntepckm

maTepujanm, naatHa

3a bpuwerse n
3alUTUTHa obneKa

-15 02 02*

8. AncopbeHcuy,
duntepcku

maTtepujanu, nnatHa

3a bpuwerse n
3awTuTHa obneka

NOHAKBU 04 OHUe BO

1502 02*
-1502 03

9.U3mewiaH
KOMYHa/IeH oTnag

-2003 01

10. Otnag ogp,
pPacTUTENIHO TKUBO

-02 01 03

11. NakyBsame op,
XapTuja u KapToH
-150101

12.MaKyBambe op,
naacTuKa

-15 01 02

13.MaKyBatbe opg,
ApBO
-1501 03

14. Nakysame of,
meTan

-1501 04

15.NakyBame op,
KOMMO3UTHU
matepumjanm

-15 01 05

Ha nocebHo
obenerkaHo mecto
Ha NpegmeTHaTa
NoKauumja

Ha nocebHo
obenexkaHo mecTo
Ha npeameTHaTa
JNIoKauMja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecTo
Ha NpeameTHaTa
NoKauuja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecTo
Ha npegmeTHaTa
NoKauumja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecto
Ha NnpegmeTHaTa
NoKauumja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecto
Ha NnpeameTHaTa
NoKauuja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecTo
Ha NpeameTHaTa
NoKauuja

Ha nocebHo
obenexaHo mecto
Ha npeameTHaTa
JNIoKaumja

Ha nocebHo
obenerkaHo mecto
Ha NnpeameTHaTa
NoKauuja

BpemeHo
CKNagupame

BpemeHo
CKnagupame

BpemeHo
CKnaauparbe BO
KOHTejHepu

BpemeHo
CKnagupame

BpemeHo
CKnagupame

BpemeHo
CKNagupame

BpemeHo
CKNagupame

BpemeHo
CKNagupame

BpemeHo
CKnagupame

[o KoHe4yHOo
npeaaBarbe
COr/TaCHO CKNYYeH
[,0roBop

Jo KoHe4yHOo
npeaaBakbe
COTrJIACHO CKNyYeH
[,0roBop

[o KoHeuyHOo
npefaBakbe
COrJIACHO CKNyYeH
[,0roBop

[o KoHe4yHOo
npeaasarbe
COr/IaCHO CKNYYeH
[0roBop

[o KoHe4yHOo
npeaaBarbe
COF/TaCHO CKNYYeH
[,0roBop

[o KoHeyHO
npefasarbe
COr/IaCHO CKNYyYeH
[0roBop

Jo KoHe4yHO
npeaasarbe
COr/1IaCHO CKNYyYeH
[0rosop

Jo KoHeuyHOo
npefaBarbe
COTrJIACHO CKNyYeH
[,0roBop

Jo KoHeyHO
npefasarbe
COr/IaCHO CKNYyYeH
[0rosop
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Ha noce6bHo [0 KOHeYHo
16.MaKyBame o obenexaHo mecTo npeaasarbe
CTaKnNo Ha NpeAmeTHaTa BpemeHo COrNacHO CKNy4YeH
-15 01 07 NoKaumja CKNaauparbe A0roBop
17.0tdpneHa Ha nocebHo £0 KoHeuHo
onpema noHakea og, | 00€/1€XaH0 mecTo BpemeHo npeAasatbe
OHaa B0 1602 09 n Ha npegmeTHaTa COTNacHO CKAyYeH
16 02 13 foKaupja CKnagupatrbe [1070BOD
-16 02 14

Ha nocebHo [10 KOHEUYHO
18.lacosu Bo capoBu
NOA NPUTHCOK A obenexaHo mecto | BPeMeHo npeaasarbe
NOWHAKBU 0f OHME Ha npeameTHaTa Cknafmparse COTNacHO CKAyYeH
B0 16 05 04* noKauuja A0roBop
-16 05 05
19.fpyru 6atepun n | Ha nocebHo [o koHeuHo
aKymynaTtopu obenexkaHo mecto | BpemeHo npegasarbe
-16 06 05 Ha npeameTHara CKnagmpame COMNAacHO CKAyYeH

nokauuja [0roBop
20. JlekoBu Ao KoHeuHo

. Ha noce6Ho Cenekumja Ha npeaasarbe

ggcnomua‘m B0 18 01 066/1EAHO MECTO noxaLAiara Ha COrNacHo CrAyueH
18 01 09 Ha npeAmeTHaTa MHCTanauumjaTa Aorosop
- NoKauuja
21.Mun op, Ha noce6Ho [10 KOHEeUHo
npepaboTka Ha obenexkaHo mecTo B npefasarbe
KOMYHANHN OTNaAHMU | 3 npenmeTHaTa pemeHo COPNAcHO CKAYYEH
BoAu noKauuja Cknalmparoe [l0roBop
-19 08 05

2.5.2. OnepatopoT ke obe3beamn aeka oTNafoT, Npej Aa ce NpeHece Ha APYro /uLe,

2.5.3.

2.5.4.

2.5.5.

2.5.6.

COOABETHO Ke ce UAeHTUUKYBa, Knacuduumpa, KBaHTUOMLMPA, COFNAcHO
HauuoHanHuTe, EBPONCKUTE M BMNO KOU APYrY CTaHAAPAM KOM Ce Ha Cuna BO
BPCKa CO TaKBOTO MOCTanyBakse.

OnepaTtopoT Ke BPLIN paKyBatbe W CKNaguparbe Ha OoTnagoT (HeonaceH M
onaceH) cornacHo 3aKOHOT 3a ynpaByBatbe CO OTNAA.

[loKoNKy He e oaobpeHO HanNMCMeHO Of CTpaHa Ha HaaneKHMOT opraH, Ha
OnepatopoT My ce 3abpaHyBa Aa ro Mmelwa OMNAcHWOT OTNag o4 edHa
KaTeropuja co onaceH oTnag o4 Apyra KaTeropuja Uam co HeonaceH oTnag,

OnepaTopoT roguwHo (Ha cekon 12 meceum) Ke npunoxkysa MnaH Ha Koj ce
NPUKaxKaHW MecTaTa 3a CKAaauparbe Ha oTnagoT.

CKNagMILIHUTE NOBPLWWHM 3a 0TNaa, Ke 61aaT NPOeKTUPaHM Ha TOj HAaYMH LWITO
Ke cnpeyaT Aa Aojae A0 HEOBAACTEHO U MHUMAEHTHO MCMyLWITakbe Ha Kaksu
6un0 3araflyBaykm CyncraHLMM BO NOYBA, NMOBPWMHCKUTE U MOA3EMHUTE BOAM,
BO COI/IACHOCT CO oA peabuTe NpeaBuaeHu BO pesieBaHTHATa IerMcaaTmea.
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2.6. MpepaboTtka n ognararbe Ha oTNag,
2.6.1 OnepaTopoT, COrnacHoO ycnoBuTe BO A03BOAATa, Ke ro npepabortysa U
ofnara OTNagoT KaKo WTO e ONUWAHO BO AOKYMEHTUTE HaBefeHU BO
Tabena 2.6.1., UM Ha APYr HAYMH LOrOBOPEH NUCMEHO co HagneKHuoT
opraH.
| Ta6ena 2.6.1 : UckopucTyBake U OTCTPAHYBaHe Ha OTNAAOT
Onuc DoKymeHT [ara Kora e
npumeHo
Onuc Ha ynpaBsyBare | bapame 3a A- MHTerpmMpaHa ekosiowWwkKa
CO LBPCT U TeueH f[o3eona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
oTnapg Bo Mornagje V.2. Tabena V.2-1
MHCTanayujata
-MHAMKATMBHA INCTa
Ha oTnagm Kou ce
co3aaBsaaT BO
WMHCTanaunjaTta
JdoroBop 3a cobupare | bapame 3a A- MHTerpMpaHa ekonolLKa
Ha oTnag oA KaHabuc | gossona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
Mpwnor V.2-1
Jorosop 3a uncrtemwe baparbe 3a A- HTerpupaHa eKoNoLWKa
Ha NpevYncTUTenHa Aossona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
CTaHMUA U Mpwnor V.2-2
npes3emarme,
TpaHCNopT U
3rpuKyBarbe Ha
pPasNNYHU BUOOBU Ha
onaceH oTnag,
JdoroBop 3a cobupare | bapare 3a A- UHTerpMpaHa ekonolLLKa
W TPaAHCNOPT Ha Aossona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
KOMYHaJieH oTnag, Mpwnor V.2-3
[Jorosop 3a cobuparbe | baparbe 3a A- MHTErprpaHa eKooLWKa
Ha oTnag o4, nossona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
nakysarbe(xaptnja/na | Npunor V.2-4
acTuKa);
2.6.2. PeuMKAMpareTO U 0AarakbeTo Ha OTNaAoT Ha ONpPefie/IeHO MecTo Ke ce

o4BMBA CamMO BO COMNACHOCT Ha ycnosBuTe Ha oBaa [lo3sona M BO

COrnaCcHoCT Co COoOABETHUTE HAUMOHAIHU WU EBpOI'ICKVI

perynatnen 1 NPpOTOKOIN.

2.6.3.

COrnacHo 3aKoHOT 3a ynpaByBake CO OTNAaA.

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa
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2.6.4 3a aKTMBHOCTMTE KOM Ce MOBP3aHM CO onepauun 3a ynpasyBatbe Co 0Tnaj,
Ha JloKaumjaTta Ke ce BOAM LeIOCHa eBUAEHUM]ja, Koja ke Buae goctanHa
33 WMHCNEeKTUparbe 04, CTpaHa Ha OB/JacTeHMTE AMua Ha HaanexxHuot
OpraH BO CeKoe Bpeme.

2.6.5 Ce 3agomkysa OnepaTopoT Ha MHCTaNALUMjaTa HA PeAO0BHO CKAy4YyBake U
obHOBYyBatbe Ha [OroBOpPUTE CO OB/ACTEHUM GUPMK 33 NpeB3emarbe Ha
COO0ABETHUTE BWMAOBM OTNag, reHepupaHuM og paboTaTa Ha
WMHCTanaumjata HaBegeHn Bo Tabena 2.5.2 u pepoBHO, coriacHo
nepuMoaoT Ha Ba)KHOCT, KonNuW o0f, MCTUTe Ja M [AocTaByBa Ao
HagnexHunoT opraH.

2.7. EHepreTcka epuKacHocT

2.7.1. OnepatopoT, CcOrnacHoO YycjoBMTe BO M3MeHaTa Ha [J03BoJsaTa, Ke
ynoTpebyBa eHepruja Kako LITO € ONULLIAHO BO AOKYMEHTUTE HaBeaeHMU
Bo Tabena 2.7.1., wan Ha ApYyr HauMH MUCMEHO [AOrOBOPEH CO
HagnexKHMoT opraH.

| Tab6ena 2.7.1: EHepreTcKka edpmKacHoCT

Onwuc JOoKymeHT Q[ara Kora
€ NpUMeHo

MpuKas Ha npecekoT Ha Bbapame 3a A- MHTErpMpaHa ekoJ1oLWKa

06jeKToT U no3sona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022

maTepujanmTe Kou ce MNornasje 11.2-8

BrpageHu BO UCTUOT Ko
rapaHTMpaar eHepreTcKka

edpurKacHocT

EnekTpuyHa eHepruja- Bapame 3a A- nHTEerpmpaHa ekooLWKa

rpagcka no3sona, ynl-11/3 6p. 2566/2022, 30.12.2022
eNeKkTpoeHepreTcka MNornasje Il

MpeKa

2.7.2. OnepaTopoT Tpeba fAa MMa NaH 3a ynpaByBakbe CO eHeprujaTta, Koj Ke
6uae [ONOAHYBAH rOAMULLIHO.

2.7.3. OnepaTopoT Ke ce npnapKysa KoH HAT 3a ycnoBKM 3a OCHOBHa eHepriuja,
HAT 3a ocHoBHW eHepreTckn notpebu n HAT 3a noHaTamMOLWHM YC/10BM 3a
wTeaeHe eHepruja.
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OnepatopoT cornacHo HAT, MMa HanpaBeHO NPOLEHKa Ha onuuuTe 3a
A3 ja onNTMMM3Mpa MOTPOLllIyBa4yKaTa Ha e€eHepruja M wUCTUTe ce
MMMNJIEMEHTMPAHU BO AM3ajHOT U U3BeA6aTa Ha NOCTPOjKaTa.

2.8. CnpeuyBakb€e U KOHTPO/1a HA HeCaKaHU AejCcTBuja

2.8.1.

OnepaTopoT, cCOrnacHo ycnoBuTe BO  A03BOMaTa, Ke M cnpeyun u
orpaHuMun nocneauuuTe o HecakaHUTe AejCTBUja, OHaKa KaKo LWTo e
OnuILIaHO BO AOKYMEHTUTE HasedeHM BO Tabena 2.8.1., uam Ha apyr
HaUYMH NMUCMEHO A0rOBOPEH CO HaaneKHNOT opraH.

| Ta6ena 2.8.1: CnpeuyBarbe U KOHTPOJIA HA HEeCaKaHU AejcTBuja

Onuc DoKymeHT [ara Kora e
npuMmeHo

Onuc Ha TeXHONOTUU U

APYr1 TEXHUKU 3a baparbe 3a A- MHTerpmMpaHa eko/oLLKa 30.12.2022

cnpeyyBake UIU AOKONKY | nosgona, ynl-11/3 6p.2566/2022,
TOQ HE € MOXKHO Mornasje VI

HamanyBare Ha
emMmuUcunTe Ha
3aragyBaykuTe matepum

Onwuc Ha apyru

Baparbe 3a A- MHTErpMpaHa eKkosIoWwkKa

NAaHUPaHU NPeBEHTUBHU | A03B0a, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
MepKu Mornasje Xll
Mpernep Ha HAT cornacHo | bapatbe 3a A- MHTerpnpaHa eko/10LWKa 30.12.2022

pedepeHTeH AOKYMEHT no3ssona, ynl-11/3 6p.2566/2022,

MNornasje X Tabena X.1-1

2.8.2.

2.8.3.

2.8.4.

OnepaTopoT ke ce NpuapKysa KoH M1aHnpaHUTe akTUBHOCTM BO C/1YYaj
Ha He3roda WAM BOHpedHa coctojba, MpeasioXeHM of, CTpaHa Ha
onepaTopoT v aen baparbe 3a A- MHTErpnpaHa ekooLlKa A03B80a, ynl-
11/3 6p.2566/2022, Mornasje Xll. oa 30.12.2022 roa,

Bo cnyyaj pa noctoM 3HauuTeneH pPU3MK 33 MUCMylWTakbe Ha
KOHTaMWHMpaHa BoZa, OnepaTtopoT Tpeba Bp3 OCHOBa Ha HaoguTe Of,
oLeHaTa Ha PY3MKOT, A3 MOArOTBM U MMMNJIEMEHTUPA, BO COMAacHOCT CO
HagneXHUOT opraH, COOABETHA Mporpama 3a ynpaByBakbe CO PU3MLM.
Mporpamata 3a ynpaByBakbe CO pusMun Tpeba uenocHo Ja ce
WMMNJIEMEHTMPA BO pPOK of 12(aBaHaeceT) meceuu of, AATYMOT Ha
N3BECTYBaHbETO 04, CTPaHa Ha HagiexXHWOT opraH.

Bo cnyyaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BegHaw Tpeba aa:

ro U30/iMpa n3BoOpPOT Ha 610 KaKkBuU eMuncuu,

MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHupare [ossona bp. YMN1-11/3 6p.2566/2022 36

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa




HaupTt A-UHTerpmpaHa ekonowka Ao3BoNa 3a [pyLwTBO 33 NPoM3BOACTBO, Tprosuja n ycnyru MAP MEOUKA 400 yBos-

13803 KymaHoBo

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

» cnpoBejge HenocpedHa McTpara 3a Aa ce MAeHTUPUKYBa

>

npuvpogaTta, M3BOPOT W nNpuyYMHaTa Ha 6WNO Koja
emMuncKja;

ro NpoueHW 3aragyBatbeTO Ha XMUBOTHaTa cpeauHa,
npean3BnKaHo o, UHLUNAEHTOT;

Aa  uAeHTMOMKyBa M CnpoBede  MepKkM  3a
MWHUMM3MPAbEe Ha emucunte U edekTuTe  Kou
cnepyBaar;

ro 3abenexu 4atymoT U MeCTOTO Ha HecpeKaTa;

BeAHall Aa ro M3BecT HaaneKHWoT opraH U apyrute
peneBaHTHU UHCTUTYL UK.

2.8.5 Bo cnyyaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BO pok o4 1 (eaeH) mecel, og, HecpeKaTa Tpeba
[a AocTasu npeasior 4o HaanexKHMoT opraH Uav Apyr HaunH A0roBOpPeEH co HaanexHnoT
opraH. MNpeanoroT Mma 3a uen aa:

>

>

noeHTMdMKyYBa M NOCTaBM MepKM 33 Ja ce usberHe
NOBTOPHO C/yYyBatbe Ha HecpeKaTa;

NMAeHTUOMKYBA M NOCTAaBU BMNO KaKBU ApYrM aKTUBHOCTH
3a CaHaumja.

2.8.6 OnepaTopoT BO BpPCKa CO npeBeHuMjata 1 MMHMMMU3ALMjaTa HA BAMjaHW]jaTa BpP3
JKMBOTHaTa cpeAmHa, NO OTMOYHYBakeToO CO paboTa Ke Tpeba Aa obesbean noKas 3a
peBU3Mja 3a MHTErpaLMja Ha KMBOTHATA cpeamnHa, 3apaBjeTo n 6e3beAHOCHM Npalatba
BO Pa3BOjOT Ha NpoLecoT, BO cornacHoct co HAT.

2.8.7 OnepaTopoT BO BPCKa CO CnpeyvyBake U KOHTPO/1a Ha HeCakaHu AejcTBuja, a WTOo e
pas/MYHO o4 NpPEeTXo4HO HaBedeHOTO, Ke MOoCTanyBa COracHO 3aKOHOT 3a XMBOTHA
cpepmHa, MnaBa XV — CnpeyyBarkbe M KOHTPOAA Ha XaBapuUTE CO MPUCYCTBO HA OMacCHMU

CynctaHUunun.
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2.9. byuaBa 1 Bubpauum

2.9.1. OnepaTopoT, COrfacHO YyC/lOBUTE BO [03BOJaTa, Ke ja KOHTpoaupa
byyaBaTa M BMBpaUMMTE KaKO LWTO € ONULIAHO BO [AOKYMEHTUTE
HaBeAeHM Bo Tabena 2.9.1., AOKO/IKY € BO COMNacHOCT CO TOYKMTe 2.9.2.
nnn 2.9.3. og osaa [o3Bona, UAK HA APYr HAYMH NUCMEHO A0rOBOPEH CO
HapnexHuoT opraH.

‘ Tabena 2.9.1: byyaBa 1 Bubpauum

Onuc JOKymeHT [ara Kora e
npumeHo
baparbe 3a A- MHTerpupaHa eKoaoLwKa
Emucumn Ha byuyasa Aossona, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
Bm6pa|_||yw| MNornasje VI.5 n V1.6

baparbe 3a A- MHTerpupaHa eKoaoLwKa

BaujaHuja o 6yyasa no3sona, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
Mornasje VII.1.7

Baparbe 33 A- MHTErpMpaHa ekonoLWwka

OLeHKa Ha BAnjaHue Ha | A03BoAa, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
by4yaBa Mornasje VII.8

2.9.2. MOHUTOPUHIOT Ha MHAMKaTopuTe 3a 6yyaBa BO KMBOTHaTa CpeauHa
npegusBuKaHa of vM3Bopu Ha 6yyaBa o4 WMHCTaNauujata 3a Koja ce
u3gaBa [f03BONMa Ke ce M3Be4yBa  COMACHO  HaUMOHA/NHOTO
3aKoHOZaBcTBO Ha PM (“3akoH 3a 3awTuta o 6ydyaBa BO KMBOTHaTa
cpeanHa” , Cn. BecHUK Ha PM, 6p. 79/07; “MpaBuaHUK 3a nNobanckuTe
yC/10BM BO Mor/ieg, Ha noTpebHaTa onpema Koja Tpeba Aa ja noceaysaat
OBNACTEHM Hay4yHW CTPYYHM OPraHM3aummM U UHCTUTYLMU KaKo U Opyru
NpPaBHU U GU3UYKM NLA, 33 BPLUEHE Ha ONpeaeneHun CTpyYHM paboTtu 3a
MOHWUTOPUHT Ha byyaBa”, Cn. BecHUK Ha PM, 6p. 152/08; “lMpaBuaHUK 33
npuMmMeHaTa Ha MHAMKATopuTe 3a ByyaBa, LONOJHUTE/IHU MHAMKATOPM 33
by4yaBa, HAUMHOT Ha meperbe Ha ByyaBa M MeToAMTe 33 OLEeHyBake CO
MHOMKaTOpUTe 3a By4aBa BO KMBOTHaTa cpeamHa”’, Cn. BeCHUK Ha PM,
6p.117/08).

2.9.3. [0oKONKy BpWMUTENOT Ha Mepere e akpeauUTUpaH COrlacHoO CTaHgapaoT
MKC EN 17025 3a mepere Ha MHOMKaTopuTe 3a ByyaBa BO KMBOTHATA
cpegmMHa ce cMeTa AeKa ro UCNOJIHYBA YCI0BOT 04, TOYKa 2.9.2.
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2.10. MoHuUTOpPUHr

2.10.1. OnepaTopoT, COrnacHo YycioBMTe BO [J03BosaTa, Ke W3BenyBa
MOHWUTOPUHT, Ke T0 aHaAu3npa U pasBMBa MCTUOT KAKO LITO € ONULWaHO
BO AOKYMeHTUTe HaBeaeHn Bo Tabena 2.10.1., AOKOJIKY € BO COracHOCT
co ToykaTa 2.10.3 u/unm 2.10.4 og osaa [10380a, UAWU Ha APYr HauMH
NUCMEHO AO0roBopeH co HaanexHWOoT opraH.

| Ta6ena 2.10.1: MoHuTOpUHT

Onuc JoKymeHT Jarta kora e
npumeHo
baparbe 3a A- MHTerpupaHa eKonoLWKa
MOHUTOPUHT Ha Ao3sona, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
eMUCUUTE U TOYKM Ha AHekc 1 Tabena IX.1.1

3emMakbe Ha npmmepouun

MecTa Ha MOHUTOPUHT 1 | Bapame 3a A- MHTerpMpaHa eKooLWKa
3ematbe Ha npumepoumn | gossona, ynl-11/3 6p.2566/2022, 30.12.2022
Mornasje IX

2.10.2. Ke obe3beau:

a 6e3beseH M nocTojaH NpucTan A0 MepHUTe MecTa, 3a Aa ce
O0BO3MOXMW 3EMaHeTO NPUMEPOLN/MOHMTOPUHTOT Aa Buae nsseaeHo Bo
penaumja co TOYKMTE Ha eMucKja HaBedeHo Bo [JoaaTtok 2 oA Ao3BoAaTa
OCBEH aKo He e MouHaKy HaBeaeHo 8o [1o4aToKOT, U

6 besbegeH npuctan 40  APYrM  TOYKM  Ha  3eMakbe
np1MmMmepoLyn/MOHUTOPUHT, Kora Toa Ke ro nobapa HagnexHMoT opraH.

2.10.3. CornacHo [IpaBWAHMKOT 33 MeTOA0/I0rKjata, HaAYMHUTE, MOCTAMNKUTE,
meToguTe M CpeacTBaTa 3a MEPEHEe Ha eMUCUMUTE 04, CTaLMOHAPHM
nssopu (Cn. BecHuK Ha PM 6p. 11/2012), uneH 4, ctas 3 onepatopoT Ha
MHCTaNaunjaTta, Mepewata MOXKe Ja M BpPWM MNPEKYy COMNCTBEHU
akpeautTupaHu caykbu/nabopatopum MAM NPEKY Hay4yHU U CTPYYHM
OopraHM3aunM AN Apyrv NpaBHM NMLA, OOKOAKY Ce aKpeauTMpaHu 3a
BpLUEHE HA MepPeHE Ha EMUCUN BO BO3AYXOT OJ, CTaLLMOHAPHU N3BOPMU
cornacHo ctaHgapzoT MKC EN 17025 (BpwunTenv Ha mepersa).

3eMateT0 NPUMEPOLM M aHANU3UTE HA 3aragyBaynTe o4 CTaLMOHAPHMU
M3BOPU Ha emMucuja Ke ce BPLUM COracHO akpeauTupaHaTa MeToja
cornacHo ctaHgapgot MKC EN 17025.
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AKO BpLUMTENOT Ha Mepera 3a oApeaeH napameTap He e akpeauTupaH
cornacHo ctaHgapaot MKC EN 17025 Ttoraw 3emareto npumepouy u
aHa/M3WUTE Ha TOj NapameTap Of CTaLUMOHAPHM M3BOPU Ke ce BpPLUM
cornacHo [lpaBUAHMKOT 3a MeToAoJ/I0rMjaTa, HAYMHWUTE, MNOCTanKuTe,
meToauTe U CpeacTBaTa 3a Meperbe Ha eMUCUMUTE Of, CTaLMOHapHMU
nssopu (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 11/2012).

3a oHoj (oHue) 3aragysay (M) Kom He e (ce) ondaTeH(M) co 0BOj
MpaBMAHUK, a BPWWUTENIOT Ha MEpPEHA HeMa aKpegupaHa MeToza
cornacHo ctaHgapaotr MKC EN 17025 3a 3ematbe Ha npumepoun um
aHanuM3a Ha UCTUOT (UcTuTe), Toral ucTuTe Tpeba Aa ce BpLIAT COrNacHO
CEN craHpapaute. Jokonky CEN cTaHzapauTe He ce OOCTanHW, Ke ce
KopucTaT ISO, HauMOHaNHM AKX MefyHapo4HU CTaHAAPAM.

Kannbpupareto Ha aBTOMATU3UPaAHUTE CUCTEMM 3a Mepere Tpeba aa
ce BpwaT cornacHo [lpaBMIIHMKOT 3@ MeTOAO0/0rMjaTa, HauYMHUTE,
nocrankuTe, MeToauTe M CpeacTBaTa 3a Mepere Ha emucuuTe of
ctaumMoHapHu usBopu (Cn. BecHmk Ha PM 6p. 11/2012). [dokonky
aBTOMATM3MpPaAHUTE CUCTEMM 33 Mepere BO MWHCTanaumjata He ce
ondaTteHu co ropeHaBeaeHMOT MpaBUAHMK Toraw HMBHaTa Kaanbpauuja
Ke ce Bpwwn cornacHo CEN ctaHgapaute. Jokonky CEN ctaHgapguTe He
ce pocTanHu, Ke ce KopuctaT ISO, HauMoOHaNAHW WAUM MefyHapOOHM
CTaHZapAu.

2.10.5. Co onpemarta 3a MOHUTOPUHT 1 aHanuM3a Tpeba Aa ce pakyBa M UcTaTa Aa
Cce o4pXKyBa Ha HAuYMH KOj K& OBO3MOXW MOHUTOPMHI Ha eMUCUUTE U
McnywTakbaTa cornacHo Toyvka 2.10.3 o oBaa go3Bsona.

2.10.6. ®pekBeHuMjaTa, meToaMTe U 06EMOT Ha MOHWUTOPMHI, HAYMHOT Ha
3eMatbe Ha MPMMEpOLM M aHaAM3a, KAKO LITO e HaBeAeHO BO OBaa
[03B0O13a, MOXe A3 Ce M3MEHM BO COrJIaCHOCT cO HaaneXHWoT opraH Koj
Ke ja cneam NpoLeHKaTa Ha TecT pesyaTaTuTe.

2.10.7 Ce 3agonxKysa onepatopoTr MAP MEAUKA OO0 yso3-13B03 KymaHOBO,
pefoBHO 3@ AOCTaByBa M3BELWTAj O U3BPLUEHM MepPeHa 04, MOHUTOPUHT
HanpaBeH o, akpeauTupaHa fnabopatopuja.

2.11. MpecTaHOK Ha paboTta

2.11.1. OnepaTopoT, COrNacHo ycnoBuTe BO A03BO/aTa, ke obe3beamn ycnosu 3a
nNpecTtaHoK Ha paboTaTa Ha MHCTanaumjaTa KaKo LWTO € ONuWaHO BO
[OKYMEHTUTe HaBeAeHW Bo Tabena 2.11.1.m1m Ha Apyr HAYMH AOrOBOPEH
€O HagneXXHWoT opraH Ha NMMCMeHo.
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\ Ta6ena 2.11.1: NMpecTaHOK Ha pa6oTa

Onuc OoKymeHT Jarta kora e
npumeHo

Pemeanjaumja, baparbe 3a A- MHTerpupaHa eKoaoLwKa

npecraHok co pabota, | Ao3sona,ynl-11/3 6p.2566/2022,

NOBTOPHO MNornasje Xl 30.12.2022

3ano4YHyBakse Co
paboTa 1 rpuxa no
NnpecTaHoK Ha
aKTUBHOCTHUTE.

2.11.2

2.11.3

2.113.1

2.11.3.2

2.11.4

2.11.5

Mocne KoHeYeH WAM NAaHUPaH NPEeKWH 3a Nepuog Nogor o4 6 (wecT) meceum,
Ha paboTaTa Ha uefnaTa WAM Ha AeN o4 JoKaumjaTa Kaje LTo ce M3BeayBa
aKkTMBHOCTa, OnepaTopoT BO A0roBop co HagnexHWoT opraH, Ke ja npegage
NoKauujata 6e3benHO, OAHOCHO [OKOJ/IKY € MoTpebHo Ke ja OTCTpaHu LenaTa
noysa Wau Aen og Hea, 0bjeKTUTe UK onpemata Uau CeKoj OTNaa, MaTepujanu u
APYrvM CYyMNCTaHUMKM KOM MOXKe A3 NpeanM3BMKaaT 3arafyBakbe Ha KMBOTHATa
cpeavHa.

MnaH 3a NpecTaHOK co paboTa M ynpaByBakbe CO OCTATOLMU:

OnepaTopoT Ke U3roTeu AeTasieH naaH co PUHAHCUCKKU NoKasaTeIn 3a NpecTaHoK
co paboTa MK 3aTBOpakbe Ha Lenata UaKn Ha aen oA nokaumjaTta. OBoj MnaH Ke
ce nogHece Ao HagnexXHUOT opraH BO POk oA 24 (aBaeceT u 4eTupu) meceum oa,
OEHOT Ha n3gasarbe Ha oBaa [lo3sona.

MnaHOT Ke ce peBMAMpa roAULLHO U NPEA/IOKEHUTE U3MEHN Ke ce A0CTaBaT Ao
HagneXHMOT opraH Kako gen og M'MHKC.

MnaHOT 3a ynpaByBake CO OCTATOLUM KaKO MUHUMYM Tpeba Aa ro BKAyYM

cnegHoTo:

° M3jaBa 3a 06eMOT Ha NNaHoT;

) Kputepuymnte Kou 1o pgeduHMpaaT yYCNEWHUOT TMNPecTaHOK Ha
aKTUBHOCTUTE WM HA HEKO] AeN o4 HMB U Kou 0be3besyBaaT MUHUMYM
B/IMjaHWE BP3 KMBOTHATa CpeamHa;

° Mporpama 3a NOCTUTHYBake Ha YTBPAEHUTE KpUTEPUYMU;

° JOKONIKYy e BO3MOXHO, NnaHoT Tpeba Aa BKAyYM TECT nporpama co Koja Ke
ce MoKaxe ycrnewHoTo cnpoBeayBakbe Ha UCTUOT;

° durHaHCUCKM geTanu 3a NAaHOT U KaKo Tue Ke buaat obesbeaeHu.

Kako pen og TMXC, Onepatopot Tpeba ga obesbeam roamlieH M3BellTaj 3a
npesemeHnTe UAM NpeasuaeHUTe MEPKM BO BPCKa CO CMpeYyBarbe Ha LUTeTU Nno
MBOTHaTa cpeaMHa W Aa npeasuau GUHAHCMCKKM cpeacTBa noTpebHu 3a
pemeguvjauMja Koja Ke cneam MO KOHEYHMOT MpecTaHoK co pabota Ha
WMHCTaNaLMjaTa, KaKo MU MO MHUMOEHTUTE.
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2.11.6

2.11.7

OnepatopoT Ke o6e3bean jacHa M AeTanHa NPOLEHKA Ha PU3UKOT 04, eKO/OLLKa
oarosopHoct (MPEO) wto ke rm ondatn oarosopHocTuTe/o6BpCcKUTE 0A
MWHATUTE W CcerawHUTEe aKkTMBHOCTM. OBaa npoueHKa Ke U BKAyun
0AroBOPHOCTMTE/0BBPCKUTE N TPOLLOLUTE 3a UCMONHYBakbe Ha MYP3.

Bo pok oz 12 (pBaHaeceT) meceLm og, JaTYMOT Ha U34aBakbeTo Ha 0Baa [o3sona
onepaTopoT Ke AO0CTaBM M3BELUTAj 3a OBaa NpoueHKa A0 HaanexHWoT opraH.
MPEO Ke ce peBuaMpa COOABETHO Ha noTpebute, 3a Aa ce ondarat cute
€BEeHTya/IHM 3HauyajHM MPOMEHW Ha NoKauujaTa, HO Hajmanky cekou 3 (Tpu)
roguMHM No usfaBarbeTo Ha oBaa [lo3sona. PesyntaTute of, peBMAMPaHETO Ke
6uaat ondateHun co NMHKC.

2.11.8 OnepaTopoT Ke ce NpUAP*KYBa KOH MEpKMTE 3a NPecTaHoK co paboTa u
ynpasyBake cO pesnayw, npeanoxkeHn 8o [ornasje Xl on baparbe 3a A-
WHTErpMpaHa ekosowka ao3sona, ynl-11/3 6p.2566/2022 og 30.12.2022rop.

2.11.9 O6BpckaTa 3a BpaKake Ha XMBOTHATA CpeaMHa BO 33a40BOJIUTE/IHA
cocTojba, NO MNpPecTaHOKOT Ha paboTa Ha WHCTanauujaTa, Of CTpPaHa Ha
onepaTopoT, Ke ce BPLLUM COrMacHO 3aKOHOT 3a *KMBOTHA CpeamHa, uneH 120.

MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHupare [ossona bp. YMN1-11/3 6p.2566/2022 42

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa



HaupTt A-UHTerpmpaHa ekonowka Ao3BoNa 3a [pyLwTBO 33 NPoM3BOACTBO, Tprosuja n ycnyru MAP MEOUKA 400 yBos-

13803 KymaHoBo

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

2.12. UHcTanauum co noBeKe onepatopu

2.12.1. Co vHcTanaumjata 3a Koja ce M3gaBa [03BOJIaTa ynpasyBa camo efeH
onepatop. OBaa [03BONA € Ba/MZHA CaMO 3a OHWE [eNloBU 04,
WMHCTanaunjaTa WTO ce 03HAYeHW Ha manaTa Bo genot 1.1.2. on oBaa
[03BoJa.
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3 JoKymeHTauuja

3.1.1. [dokymeHTauujata (“CneumduumpaHa [dokymeHTaumja”) Ke coapKu
nozatoum 3a:

a CeKoja HemcnpaBHOCT, AedeKT NN NPecTaHoK co paboTa Ha NOCTPOjKaTa,
onpemarta MAM TEeXHWKUTE (BKAYy4YyBajKM KPATKOTPAjHU M AONTOTPAjHM
MEPKM 33 NONPaBKa) WTO MOXKe Aa MMa, UMAJIo UK Ke UMa BAKjaHMe Ha
neppopmaHcMTe BP3 KMBOTHATa CpeAMHa LWTO Cce OoAHecyBaaT Ha
WMHCTanaunjaTa 3a Koja ce U3gasa M3mMeHaTa Ha fo3BosaTa. OBue 3anucu
Ke bMaaT yyBaHW BO AHEBHWK BOAEH 3a Taa Len;

6 LesMoT CnpoBefeH MOHUTOPUHT U 3eMakeTo NPUMEPOLU U cuUTe
NPOLEHKN 1 OLLEHKM HamnpaBeHW Ha OCHOBA Ha TWe NoAaTouM.

3.1.2 3a uHcneKuuja oA cTpaHa Ha HagnexXHUOT opraH Bo 6110 Koe NPUCTOjHO
Bpeme Ke buaaT f4ocTanHu:

a CneunduumpaHaTta 4OKYMeHTaUM]a;

6 Buno Kou ApyrM OOKYMEHTM HanpaBeHu of cTpaHa Ha Onepatopot
nosp3aHuM co paboTata Ha MHCTaNauMjaTa 3a Koja ce u3gasa [03BONATA
(“Apyrv pokymeHTH”).

3.13 Konwuja og 6uno Koj cneumduumpaH nam gpyr AOKYMeEHT Ke my buge
AocTaBeH Ha HapnerKHMOT opraH Ha Heroso H6aparbe 1 6e3 HagoKHaAa.

3.1.4. CneuuduumpaHute n gpyrute 4OKYMeHTH Tpeba:

a Aa bupat untaneu;

6 Aa 6MaaT HanpaBeHM LITO e MOXHO Nobp30;

1] [a T BKAYYaT CUTe AOMNOJIHYBaka U CUTE OPUTMHANHU AOKYMEHTU KOM
MOXKaT Aa ce NPUIoXKaT.

3.1.5. OnepatopoT e fo/KeH cneymdnumpaHaTa M apyrata AOKYMeHTaumja aa
ja yyBa 3a Bpeme Ha BaXHOCTa Ha OBaa A03B0O/A, KAaKO U NET rogMHW Mo
NPecTaHOKOT Ha BaXKHOCTA.

3.1.6. 3a uennoT NpUMeH naun co3gaaeH oTnas Bo MHCTaNaUMjaTa 3a Koja WTo ce
u3gaBa [A[03B0OJ1aTa, ONEpPaToOpoT Ke MMa AOKYMeHTauMja (M Ke ja uyysa
MCTaTa 3a Bpeme Ha BaKHOCTa Ha OBaa [03B0J1a, KAaKO M MeT roguHu no
NPeCcTaHOKOT Ha Ba*KHOCTA) 33

a COCTaBOT Ha OTNAA0T, UJIM OHAaMy KaJe LUTO € MOXHO, OMNUC;

6 Hajaobpa NpoueHKa Ha co34ageHaTa KoiymMHa oTnag;

1] TpacaTa Ha TPAHCMNOPT Ha OTMAZOT 32 oA4J/1arame; u

i} Hajaobpa NpoLeHKa Ha KOANMYMHATA OTNAA UcnpaTeH Ha npepaboTKa.
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3.1.7.

3.1.8.

3.1.10.

3.1.11.

OnepaTtopoT Ha MHCTa/launjaTa 3a KOjalTo ce U3gasa 403B0/aTa
Ke Hanpasu 3aNUCHUK, AOKOJIKY NOCTOjaT ¥Kanbu nam TBpaeHa 3a
HEej3MHOTO B/AWjaHWME BpP3 KMBOTHATa cpeguHa. Bo 3anucHuKOT
Tpeba ga cToM JaTym M Bpeme Ha KanbaTa, Kako U KpaTKo
pe3Mme OOKOAKY MMano 6uao Kakea ucTpara no Taa OCHOBA U
pe3ynTatu og uctata. TakBuTe 3anucu Tpeba aa 6mMaat yyBaHu BO
OHEBHWK BOAEH 3a Taa uen.

CuctemuTe 3a TPAHCMOPT Ke Ce KOHTPO/MpaaT U peaoBHO Ke ce
BPLUM MHCMNEKLMja, 33 4@ He HacTaHe gucnepsuvja Ha maTepujanot
WM wcTeKyBarbe. OnepaTopoT e [o/KeH Aa BOAM M YyBa
eBuaeHLMja o4 ucrara.

OnepaTopoT Ke BoAM 3aMUCHUK 04, CEeKoj MHUMaeHT. OBoj 3anuc
Tpeba na BKAy4YyBa AeTanu 3a npupoaata, 06eMoT 1 BAnjaHMEeTo
Ha MHUWMAOEHTOT, KaKo W MNpUYMHMTE LWTO JOBene [0 Hero.
EBngeHumjata Tpeba p[a M BKAyYyBA W NpeB3eMeHuUTe
aKTMBHOCTM 3a QJa Ce ynpaByBa CO WHUWAEHTOT, Aa ce
MWHMMMU3NPA FeHEePUPAHNOT OTnag U edeKToT BP3 KMBOTHATA
cpeamHa M ga ce usberHe MoBTOPHO caydyBakbe. OnepaTopoT
Tpeba WTO e MOXKHO NoBP30 NO U3BECTYBAHETO 33 MHLUUAEHTOT,
4a My nogHece eBuaeHUMja 3a MHUMAEHTOT Ha HagnexHuor
opraH.

OnepaTtopoT Ke ce Npuap»KyBa KOH cBouTe 0BOBPCKM, COrMacHo
3aKOHOT 3a KMBOTHa cpeauHa, yneH 110 (OnwTn 06BPCKU Ha
onepatopoT), 111 (O6BpCKM Ha HOCUTENOT Ha A-UHTerpupaHa
eKo/lowkKa ao3sona) u 112 (ob6Bpcka 3a acucteHumja).
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4 PepoBHu ussewTtau

4.1.1.

CuTe n3BelTan M M3BecTyBakba WTO rM 6apa oBaa M3MeHa Ha [403BO/a,
onepaTopoT Ke rv ucnpaka 4o HaaneKHMOT opraH 3a XXKMBOTHa cpeamHa.

4.1.2. OnepaTopoT Ke fgafe uW3BewTaj 3a napameTpute og Tabena [2 Bo
JopatoKot 2:

a BO O4HOC Ha HaBeZeHN eMUCUOHN TOYKMU;

6 3a nepuoanTe 3a Kou ce oAHecyBaaT M3BellTauTe HasegeHU Bo Tabena
02 op Odopatok 2 u 3a O06AMKOT M coAprKMHaTa Ha dopmynapute,
ONepaTopoT W HaANEeXHWOT OpraH Ke ce [OroBopaT 3a Bpeme Ha
nperosopure;

1] JaBakbe Ha NoAATOUM 332 BaKBM Pe3ynTaTy M NPOLEHKM KaKOo LUTO MOXKe
Aa buae 6apaHo o cTpaHa Ha popmynapuTe HaBegeHU Bo Te Tabenu;
7

i} ucnpakare Ha u3BewTaj A0 HaaneXHWOT opraH BO POK HaBedeH BO
Tabena 2 Bo JoaaToKoT 2
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foauwieH n3BeLlTaj 3a YXMBOTHA CpeaunHa

CoppKuHa

Emucum oa nHcTanauujata. (nogHecysarse Ha PUM3M + cornacHocT co 'BE);

M3BeluTaj 32 MOHUTOPUMHT 33 eMUCHja BO BO34YX, KaHaMU3aumuja u byyasa

M3BewwTaj 3a ynpasyBakbe CO OTNaS,

M3BelwTaj 33 ynpaByBake CO OTNagHN BOAM, (CAHUTAPHU, TEXHUYKM N aTMOCHEPCKHM)
Mpernep 3a NOTPOLLYBaAYKa Ha CYPOBUHM

M3BeluTaj 3a 3abenelkn (anbu/nonnakm).

Mporpama 3a ynpaByBarbe CO XKMBOTHaTa CpeaMHa - U3BeLUTaj 04, NpeTXoaHaTa roauHa.
MNporpama 3a ynpaByBarbe CO *KMBOTHaTa CpeamHa - Npeasior 32 TEKOBHATA roaMHa.
M3BewwTaj 33 TECTUPAHbE M MHCMEKLMja Ha pe3epBoapu 1 LesoBoauTe.

M3BeLwTaj Ha NpujaBeHN MHUNAEHTH.

M3BeluTaj 33 eHepreTcka epuKacHoOCT

MN3BewTaj 3a yTBpAYBatbe Ha epMKaCHOCTa 0L KOPUCTEHE HA CYPOBMHU BO NPOLECOT
W peayKLMja Ha reHepUPaHNOT OTNaA.

M3BewTaj 3a MeHaLlepCKMOT NepPCoHaN Ha MHCTaauujaTa.

MartepujaneH 6unaHc 3a ynotpebeHa Boaa

M3BewTaj 3a nporpecot KOj e HanpaBeH W pa3BMEeHUTe npegnosn 3a ga ce
MWHUMM3MPA NobapyBayvKaTa Ha BOAA M BONYMEHOT HA CO3/aBarbe Ha OTNaAHu BOAMW.
M3BeLlTaj 3a peasnsaunja Ha Nporpama 3a jaBHoO MHPOpPMUpPaHbe

Konuu op, norosopu 3a co0AB8ETHO MOCTanyBakbe CO Pas/IMYHUTE KaTeropum oTnag,
oTnagHuW BoAM, aTMOCPEPCKN BOAM;

Konwuja og CepTnduKaT 3a MBOTHA CpeamnHa (AOKOAKY € MMNAEMEHTUPAH);

FoAWWHMOT U3BELWTaj 3a XXKMBOTHA CpeAuHa OnepaTopoT Ke ro A0CTaBu
B£0 HapnexXHMOT opraH HajaouHa Ao 31 mapt HapegHaTa roguHa.
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5 U3BecTyBama

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

OnepatopoT Ke ro ussectn HagnexHnoT opraH 6e3 oanoXKyBarbe:

Kora ke 3abenexmn emMmncuja Ha HeKoja cyncTaHuUMja Koja ro HaaMUHYBa
JIMMUTOT MW KPUTEPUYMOT Ha OBaa [03B0J1a, HaBeAeH BO BPCKa CO Taa
CYNCTaHumja;

Kora Ke 3abenexu ¢yrutmeHa emucmja WTo Npeam3BMKana Uan Moxe Aa
npeausBuKa 3aragyBarbe, OCBEH aKO eMUTMpaHaTa KoJIMuMHa € MHOry
Masia fa He MOXKe 4a Npean3BuKa 3arayBarbe;

Kora Ke 3abenexmn Hekaksa HEUCNPaBHOCT, ﬂ,eq)eKT nnn nNpecrtaHoK Ha
pa60TaTa Ha I'IOCTpOjKaTa UNIn TEXHUKUTE, WITO nNpegnssnkano Uain nma
I'IOTeHLI,Mjal'I Aa npean3sBuKa 3aragyBakbe; U

610 KaKBO HecaKaHoO AejcTBO WTO NpeansBuMKano UaM Mma noteHuujan
[a npeam3BuKa 3aragyBatbe.

OnepaTtopoT Tpeba fa foCTaBM NMCMeHa NoTBpAA A0 HaanexHUOT opraH
3a 6Mno Koe u3BecTyBare og ycnoBoT 5.1.1. cornacHo Pacnopeaot 1 oa,
0Baa [03B0Na, NPEKY UcnpaKkare Ha NnogaToum HasegeHu Bo denot A og,
Pacnopepnot 1 o oBaa A03B0OMa BO POK 04, 24 yaca o4, 0Ba U3BECTyBaHbe.
OnepaTtopoT Ke ncnpatn nogeTanHun nogatoum HasegeHun so Aenot b og,
Toj Pacnopeg, WTO e MOXKHO nNobp3o.

OnepaTopOT Ke AJage NMCMEHO M3BeCTyBakbe WTO € MOXHO n06p30, 3a
cekoe og cnegHuee

nepmaHeHTeH NPecCTaHOK Ha pa60TaTa Ha 6uno KOj Aen Nan Ha uenata
MHCTal'IaLI,Mja, 3a KOja Cce n3aasa A03B0/1aTa;

npecTaHoOK Ha paboTaTa Ha HEeKoj Aen WM Ha LUenata MHCTanaumja 3a
KOja ce n3aaBa [03B0J1aTa, CO MOXKHOCT Aa buge nogonro o4 1 roamHa; u

MOBTOPHO CTapTyBartbe Ha pabotata Ha HeEKoj Aen wau uenara
WHCTaNaumja 3a Koj WTO ce uM3gasa A03B0JsaTa, MO MPecTaHOKOT Mo
usBecTyBarbe cnopen 5.1.3. (6).

OnepaTtopoT Ke Jage NMMCMEHO M3BeCcTyBakbe BO POK o4 14 aeHa npes
HWBHOTO MNojaByBatbe, 33 CneaHuBe paboTu:

6110 KaKBa NMPOMEHa Ha TProBCKOTO MMe Ha OnepaTopoT, perncrapcko
MMe UN apecaTta Ha perncTpupaHa KaHuenapuja;

NpoOMeHa Ha nogaTouuTe 3a XOAAMHI KOMMaHujaTa Ha onepaTtopoT
(BkNyYyBajkM M nNogaTouM 3a XONAMHI KOMMaHMjaTa Kora onepaTopoT
CTaHyBa fien o4 Hea);

3a aKTUBHOCTMU KOra onepatopoT oaum BO CTeLIaj CKNy4dyBa p,06pOBO/'IeH
AO0roBop Waun e oWTEeTEH.
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5.1.5. OnepaTopoT ke o0b6e3beau M oap:KyBa ornacHa Tabna 3a
WMHCTaNaumjaTa Koja Ke buae 4nTanBa 3a AMLATa KoM ce HagBop.
MWHUMaNHUTE AMMEH3UM Ha Tabnata Tpeba aa 6uaat 1200 mm
Ha 750 mm. Ha Tabnata Tpeba jacHo Aa 6uaaT NpUKaxKaHu:

> NmeTo 1 TenedoHCKNOT 6poj Ha MHCTaNaLMjaTa;

> PaboTHO Bpeme;

> MmeTo Ha umaTenoT Ha 4,03B0O/ATa;

> TenepoH 3a KOHTAKT BO WTHM CAy4Yau HaAABOP Of
paboTHOTO Bpeme;

> PedepeHTeH 6poj Ha fo3BONATA; U

> Kage moxe aa ce pobujat nHbopmaumm 3a KMBOTHATA
cpeAMHa BO BPCKa CO OBaa MHCTanaumja.
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6 Emucun

6.1. Emwucum Bo BO3gyx-Hema

6.1.1. EmucuuTe BO BO3AYX 04 TOUKaTa(UTe) Ha emucUja HaBeaeHU Bo Tabena

6.1.1. ke noTekHaT camo oA u3Bopu(n) HaseaeHu(n) Bo Taa Tabena. (Bpoj
cnopea manara).

Ta6ena 6.1.1: EMMUCMOHM TOYKK BO BO3AYXOT-HEMA €MUCUUN BO BO34YX

O3HaKa Ha TOYKa Ha
emucuja/onuc

U3Bop

JNloKkaumja Ha
TOYKaTa Ha emucHja

6.1.2. TpaHMuMTE Ha emucuMTe BO BO3AyX 3a Napamertapot(pute) u
ToykaTa(ute) Ha emucuja HaBeaeHn Bo Tabenute 6.1. Hema aa buaaT
npeYeKopeHn BO COOABETHNOT BPEMEHCKM Nepunoa,

6.1.3. OnepaTopoT Ke BpLIM MOHUTOPUHI Ha NapameTpuTe HaBedeHW BO
Tabenute 6.1. Ha TOYKMUTE HA €MUCHja M HAjManKy Ha GpeKkBeHUUMU

HaBeZeHM Bo TWe Tabena.

6.1.4. Bo

CNyyaj Ha nojaBa Ha OYrMTUBHM EMWMCMM BO BO3AYX Of,
aKTMBHOCTUTE BO WMHCTafauMjaTa, ce 3a40/)KyBa ONepaTopoT uUctute
A2 T KOHTPO/IMPA M HaMalyBa, Co Len Aa ce u3berHat HeraTMBHUTE
B/INjaHM]ja BP3 KMBOTHATa CpeaMHa.

Ta6ena 6.1.2: (paHMYHM BPeQHOCTM HA EMUCUUTE BO BO3AYXOT O, EMUCMOHM TOUKU

MapameTpu

dpeKBeHUMja Ha
MOHUTOPUHT

[o
(matym)

EmuTtnpaH
MmaceH
NPOTOK

0}
(patym)

KoHueHTpauuja
(mg/Nm3) IBE
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6.2.

6.3.

6.3.1.

6.1.5 Emucunte op MHCTanaumjaTa He Tpeba Aa coAprkaT HanageH MUpUC
HaABOP OA rPaHULUMTE Ha MHCTaNaumjaTa.

6.1.6 Emuncmnte BO BO34yXOT, OCBEH Napea N KOHAEH3MPAHaA BOAEHA Napea, HE
Tpe6a Aa CoApXKaT Kankun o4 Nep3nCTeHTHa marsia n Nep3nCTeHTeEH 4aa.

6.1.7 Emucuute He Tpeba ga coaprkat BUAAUB Yad. AKo, nopagm NpPUYMHA Ha
O4pXKyBaktbe, E€MUCMUTE Ha Yah Ce nNpeam3BMKAHU O0f, MNOBTOPHO
CTapTyBake 04 NafHO, UCTOTO He Tpeba aa Tpae nogonro o4 20 MUHYTH
BO 610 KOj Nepunoa oA 8 4acoBM U cUTe NPAKTUUHKU YeKopu Tpeba aa ce
npeB3emar Aa ce MMHUMU3MpPA eMUcKjaTa.

6.1.8 MepemaTa 3a yTBpAyBatb€ Ha KOHLUEHTPaUMWTE Ha 3aragyBaykute
CyncTaHumMmM Ha Bo3gyXx W Boga Tpeba pJa ce w3BeayBaaTt
penpeseHTaTUBHO.

Emucum Bo nousa

6.2.1. Hema ga nma emmcum Bo noysaTa.

6.2.2 JloKauuuTe Ha KOMULLTO NOCTOM PU3MK 04, UCTeKyBarbe (Ha mMecTa Kage ce
CKNlagMpaHu, ce KopucTaT UAM NpeTodyBaaT onacHM Te4HoCTH), Tpeba aa 6uaat
noBp3aHM co cucTem 3a 3adaKkarbe Ha uctekoT. Osue npmnbopu Tpeba Aa BKAyYaT
ancopbeHTHU maTepujanu 3a OBO3MOXKYBatbe Ha ONuUMMTE 3a 3a[prKyBarbe U
6e36eaHO 0AN10KYyBakbe.

3abenewkKka: HecooaBeTHOTO ynpasyBakbe CO FeHepupaHWoOT OTnag, Koj ce
jaByBa Kako pe3yntat Ha npeaBuAeHUTE aKTUBHOCTM MOXKe Aa npeausBuKa
HeraTMBHU BAMjaHMWja BP3 KBAJIMTETOT Ha NOA3EeMHUTE BOAM M MoOYBaTa.
CnepcrtseHo, ynpaByBarbeTo CO OTMAAOT FeHepupaH Mpu onepaTUBHMOT
npouec, Tpeba aa 6uae Bo cornacHocT co 3aKOHOT 3a ynpasyBatbe €O 0Tnag,

Emucum Bo Boga (pa3nnuHum og emmcuuTe Bo KaHanusauuja)

(0] MHCTaJ'IaLI,MjaTa HeMa eMnC1n BO NOBPLUMHCKK BOAU
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6.4. Emwucum Bo KaHanusauyuja

6.4.1. EmucuuTe BO KaHanM3auMja oA ToYKaTa(uTe) Ha emucKja HaseaeHu Bo Tabena
6.4.1. ke NOTeKHyBaaT camo o, U3BOPOT(MTe) HaBeAeHM BO Taa Tabena.

Ta6ena 6.4.1: Touka Ha emucHja BO KaHaU3auumja
O3HaKa Ha TouKa Ha | U3Bsop Kananusauuja
emucuja/onuc
1 MpeyncTuTenHa cTaHMuA N: 42,185939
E: 21, 704609

6.4.2. [paHMuUMTE Ha eMWCMja BO KaHanuM3auujaTa 3a napameTapoT(pute) u
TOYKUTE HA emucuja noctaBeHn Bo Tabena 6.4.2 Hema pa bugat
npeyeKkopeHn BO COOABETHUOT NEPUOA.

6.4.3. BpemeHckuTte nepuoan of 6.4.2 cooaBeTCTBYBaaT Ha OHMeE 04
npudateHata nporpama 3a nogobpysBare of nornasjeto 9 og oBaa
[,03BONa.

Tabena 6.4.2 : [paHMLM Ha eMUCUMN BO KaHaNU3aLuMja

BonymeH Koj ce emutupa: npocedHo/geH —150 m*/den
(cneumduryHa npoayKuuja 3a 100 EXX (eKBuBaNeHT Kutenm);

MNapametap lpaHK4Ha BpegHOCT HA emuUcHja ®pekseHumja Ha
MOHUTOPUHT

[o patym Ha Opa patym Ha

n3gaBarbe Ha n3gaBarbe Ha

[03Bos1aTa [03BosaTa
pH 6,5-9,0 [Ba nat1 roguLwHo
Temnepartypa 30°C [Ba natu rogmwHo
BMKs 25mg0,/| [lBa nat roamHo
XMNK =KmnQO4 125mg0,/I [Ba nat1 roguLwHo
CycneHanpaHu matepum mg/| 35 mg/I [Ba natv roguwHo
docdop BKyneH mgP/I 2 [Ba natv rogmwHo
A30T BKyneH mgN/I 10 [Ba natv rognwHo
AMOHMYM mgN/I 10 [Ba natv roguwHo
Xnop skyneH mgCly/I 0,5 [Ba natv rogmwHo
anKgnd/eIH OPFaHCKu Jarnepoa 50(a) [Ba naT rogmwHo

3abenewkKa: TeXHONOWKM OTNAAHU BOAU U KOMYHA/IHU OTNagHU BOAN KOHTMHYUPAHO
Ke ce cobupaaT npeKky MHTEpPHA KaHa/M3aLMOHA MpeXa M Ke ce oaseadyBaaT no0
npeunucTUTeNHa cTaHuLa 3a otnagHu sogu (MCOB) Ha TpeTMaH nNpea HUBHO UCNyLITakbe
BO NIOKa/IHa KaHaNU3aLunoHa mpexa.
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(a) ako aHanu3ata Ha MeceyHUOT 24-4acoBEH KOMMO3UTEH MPUMEPOK MOKaxKe AeKa
BpeAHOCTa Ha BKYNHMOT OPraHcku jarnepop, -BOJ, Tpeba ga 6uage TakBa, WITO yAeNOT Ha
NPeTXNAHUOT CTeNneH Ha NPoYnCTyBatbe He OoTNagHaTa Boga e noronema og 330 mg/l,
rpaHu4YHaTa BpeAHoOCT Tpeba Aa 6MAae TakBa, WTO yAE10T Ha NPETXOA4HUOT cTeneH Ha
NpPoYKCTyBatbe HAa UHAYCTPUCKA OTNaZHA BOoJA He cmee pa 6uge nomana og 85%. Bo
TOj Cnyvaj ypenot ce npecmetyBa KakKo MNpoceyHa speaHocT og BOJ, 24-yacoseH
KOMMO3MUTEH NPUMEPOK Ha epNyEeHTOT Npea, 1 Nocsie NPpeTXoaHOTO NPOYUCTYBaHbE.

Dorosoport co JM Bogosog KymaHoso 6p.03-2067/1 og 31.12.2019ro4. e cKAyueH 3a
yCAyra: npuKAy4YOK Ha BOAOBOAHA MpeXKa, KaHa/in3auuoHa u atmocdepcka mpexxa.

6.4.4 He cmee ga nma emMncmn Bo BOAa 0Of, CTPaHa Ha MHCTaNauMjaTa 3a Koja ce
n3gasa 403B0/aTa, Ha BM10 Koja cyncTaHumja.

6.4.5 Hema ga Mma ucnywTarba Ha OGMNO KaKBM CYMCTaHUUM KOWU MOXKe A3
npeAn3BMKaaT WITETa Ha KaHanu3auujaTa MaM a MMaaT B/MjaHWE Ha
HEj3MHOTO OAPKYBakbE.

6.4.6 OtnapgHaTta BoAa He Tpeba ga ce paspeayBa CO LEN emucuuTe aa ce
ycornacart €O rpaHUYHUTE BPeAHOCTU Ha EMUCUMN.

LLemaTcku npukas Ha MpeuncrutenHa Cranmua 3a OtnagHu Boau
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6.5. Emucum Ha TonauHa - Hema

6.5.1. Hema aa uma TepmanHo UCNyLITakbe BO KaHaAU3aLMja Koe Ke uma
B/InjaHWe BP3 XXMBOTHaTa cpeanHa.

6.6 Emucum Ha byuyaBa n Bubpauumn

6.6.1. [paHMYHUTE BPEAHOCTM 33 OCHOBHWUTE MWHAMKATOpM 3a OydyaBa BO
KMBOTHATa cpeguHa npeauMsBMKaHa o4 M3BOpM Ha OyyaBa of
WMHCTafauMjaTa 3a Koja ce M3aaBa OBaa [03Bos1a ke b1UaaT BO CornacHocCT
CO HaUMOHA/IHOTO 3aKOHOAABCTBO HAa PM (“Oanyka 3a yTBpAyBatbe Nog,
KOMW C/ly4au ce CMeTa [eKa € HapylleH MUPOT Ha rpafaHuTe o4, WTeTHa
6yuasa”’, Cn. BecHMK Ha PM, 6p. 1/09;MpaBUAHMK 3a rpaHUYHU
BPEAHOCTM HAa HUBOTO Ha ByyaBa BO KMBOTHaTa cpegmuHa”, Cn. BECHMK Ha
PM, 6p. 147/08).

Ta6ena 6.6.1: NpaHULM Ha emucun Ha byyaBa
O3HaKa Ha TOYKa Ha U3Bsop Nokauuja Ha
emucmja/onuc TOYKaTa Ha
emucuja
MM1 - Ha 8m BUCUHA, Yunep 6p.1 1 unnep 6p.2 N: 42°186105;
3anagHa nnaatpopma E: 21°703255
MM2 — Ha 8m BMCUHa, Ynnep 6p.3 N: 42°185898;
jykHa nnatpopma E: 21°703625
MMS3 - Ha 8m BUCKHa, Yunep 6p.4 v unnep 6p.5 N: 42°185987;
nctoyHa naatpopma E: 219704514
MM4 - Ha 8m ceBepHO oA, leHepaTop 6p.1, 6p.2, 6p.3 U N: 42°186258;
dabpuka 6p.4 E: 21°704366
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Tab6ena 6.6.2: (paHUYHK BpeAHOCTU 3a MHAUKATOPU Ha 6yyaBa BO YKMBOTHaTa cpeauHa

HuBO Ha 3By4€H NPUTUCOK Ha rpaHULUM 04 UHCTaNaumMjaTa 3a PpekdpeHunja
Napamerpu y P paHuuu o4 ) pexkdeHLmj
MmepHu mecta MM1, MM2, MM3 n MM4 Ha MOHUTOPUHT
L (dB)
[o (natym) L (dB) | Oa (natym) [BE roauLLHO
[o neHoT Ha
Opf oeHOT Ha M34aBakbeTo
Ly n3aaBaHeTo 70 70 roguiHo
Ha 403BONaTa
Ha Ao03BONaTa
[o geHoT Ha
Opf oeHOT Ha M34aBakbeTo
Ls M34aBaHETO 70 70 roguiHo
Ha 403BONATa
Ha Ao3B0/aTa
[0 feHoT Ha
Opf [eHOT Ha M34aBakbeTo
Ly n3aaBaHeTo 60 60 roguiHo
Ha 403BONaTa
Ha Ao3BO/aTa
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7 TpeHoc A0 NpeYncTUTEeNHa CTaH1La 3a OTNagHU BOAM
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8 Ycnosu HagBoOp 04 NOKaumjaTa
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9 Mporpama 3a nopobpysare

9.1 OnepaTopoT Ke 1M cnposBeae AOroBOPeHUTe MepKM HaBegeHu Bo Tabena 9.1.1,,
3aK/ly4YHO CO AATYMOT HaBeZeH BO Taa Tabena M Ke McnpaTv NUCMEHO U3BECTYBake
A0 HapnexHWOT opraH 3a AaTyMOT Kora 6uao KomnnetTmpaHa CeKoja MepKa, BO POK
04, 14 neHa oA 3aBpLUYBAHETO HA CEKOja 0, TUE MEPKM.

[atym Ha n3pgasame Ha [lo3BonaTa

O3 | MepKa Len Aatym Ha
HaK 3aBpluyBatbe
a
1. | BocnocrasyBatbe 1 oaprKyBame Ha ISO | CTaHgap4 33 KBanuTeT 6(wect meceum)
9001:2015 o4 CTapTyBakbe
co
npou3BoACTBO
2. BocnocTtasyBare 1 oaprKyBame Ha ISO | CtTaHaapa 3a *KUBOTHA Bo Tek Ha npBuTe
14001:2015 cpeanHa AB€e roiIHU No
nywrame Ha
MHcTanauujarta
3. BocnocTtasyBatbe 1 oaprKyBame Ha ISO | CtaHaapa, 3a 34pasje u Bo Tek Ha npBuTe
45001:2015 6e3beaHoOCT npu paboTa ABe roayHu no
nywrame Ha
MHcTanauujarta
4, Mepere Ha KBanuTeT Ha Cneperve Ha cocTojbaTa Ha EgHOKpaTHO, no
ambMeHTaNHNOT BO34yX 04 CTpaHa Ha | KMBOTHaTa cpeanHa CTapTyBake Co
akpeguTUpaHa nabopatopuja npou3BoOACTBO
5. |MNoaroTtoBKa Ha nporpama 3a MpaBunaHO nocTanysBame co Ha cekou Tpu
ynpasyBake CO 0Tnaj, 0TNagoT reHepupaHa of, roanHu
paboTaTa Ha MHCTanauujaTa
6. foguweH u3BewTaj 3a cnpoBeaysakbe | Cnegerbe Ha KOANMYUMHUTE FognwHo oo
Ha [lporpamaTta 3a ynpaByBakbe CO |reHepupaH oTnajg 31.013a
oTtnag, npeTxogHaTta
roguHa
7. |FoavwHKM un3BewTam 3a cocTojbata co | O6BpCKa NpounsneseHa o4, MoanwHo ao
YKMBOTHATa cpeayHa nocenysame Ha A-UEL 31.033a
npeTxogHaTta
roguHa
8. |EnabopaT 3a 3awTuta oA noxapw, | IpeBeHTUBHU MePKK 33 peanusnpaHa
€KCNI03UKn U ApYru matepum 3awTuTa
9. |MnaH 3a 3awTuMTa U cnacyBake of |lNocTanyBare BO BOHpeaHU peanusnpaHa
NPUPOAHN HENOTOAM U APYTM HECPERN | CUTYaumUm
10. | MpoueHa Ha 3arpo3eHOCT Ha MOXKHMU | [[peBeHTUBHM MepKM 33 Mo craptyBame
onacHoctM u [lnaH 32 3aWwTMTa W |3aWTUTA co
cnacyBsakbe o/l NpoLeHeTUTe ONacHOCTU npou3BoOACTBO
11. |MNnaH 3a npectaHok co paboTa U |Pemeaujaumja EgHa rogmHa no
ynpasyBame CO pe3nayu CTapTyBame co
npon3BoACTBO
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10 [dorosop 3a npomeHu BO nuiwuaHa ¢opma

10.1 Kora cBojcTBOTO " M/IM KaKO WITO € ApYro AOroBOPeHO HannmcMeHo" ce KopucTu Bo
YCNOB 04, 403B0/1aTa, ONepaTopoT Ke Hapa TaKoB JOrOBOP Ha CEAHMOT HauMH:

10.1.1 OnepaTopoT Ke gage Ha HaaneKHWOT opraH NMUCMEHO M3BECTYBarb€ 33
JeTanuTe Ha NpeanoXKeHaTa NPOMEHA, 03HAYYBajKMN rO0 peneBaHTHUOT(Te)
nen(osun) oa oBaa A03B0ONA: U

10.1.2 BakBOTO W3BECTyBarbe Ke BK/y4yBa NPOLLEHKA Ha MOXKHWUTE B/KjaHMja Ha
npeasioxeHata NnpomeHa (BKNy4yBajkM co3gaBatbe O0TNag) Kako pusuK 3a
YKMBOTHaTa cpeAuMHa Of, CTpaHa Ha WMHCTanauMjata 3a Koja ce mM3paBa
[03BoJaTa.

10.2 Cekoja npomeHa npeanorkeHa cnopeg ycnosot 10.1.1 n gorosopeHa nnucmeHo
co HagnexxHWOT opraH, MoXe ga ce MMMNJIEMEHTMPA CaMO OTKAKO onepaTopoT my
bage Ha HapneXHWOT opraH NpeTxo4HO MUCMEHO WM3BECTyBarbe 3a Jatata Ha
UMMNJIeMeHTalumMjaTa Ha npomeHaTa. MoyHyBajkKu o TOj AaTym, onepaTopoT Ke ja
ynpaByBa WHCTasauMjaTa COrNacHO Taa MPOMEHa M 33 CeKOj pesieBaHTeH
OOKYMEHT LITO Ce OAHEecyBa Ha T0a, 403B01aTa Ke MOopa Aa ce A0MNO/HYBa.

10.3 CwuTe no3sHayajHM NPOMEHW BO MHCTafauuMjata UaM paboTn NoBp3aHM CO Hea, a
KOM ce o4, TUMNOT Ha:
a). MaTepujanHa NnpomeHa Wau 3rofieMyBate Ha:
- npupoaaTa Wau KoanvmHaTta Ha buno Koja emucuja;
- cMCTemuTe 33 HamanyBakbe/TpeTmaH Uau nNpepaboTka;
- OMnceroT Ha NpouecuTe LWTO Ce N3BeAyBaar;

- ropuBaTa, CYpoBUMHUTE, MelynpoayKTUTe, NPoAyKTUTE UM CO34aAeHMOT OTNnag,
nnu

6). B0 KaKBU NPOMEHM Ha:

- MH}pPaCTpyKTypaTa Ha ynpasyBakbe CO SIOKALMjaTa MAN KOHTPOA CO HECAKAHO
€KOJIOWWKO B/IMjaHue;

- HaGaByBa‘-IMTe Kou 61 umane BIIVIjaHVIe BP3 XMBOTHATa CpegnHa

Ke ce u3BegaTt MM Ke 3ano4yHaT co MPEeTXO4HO M3BeCcTyBake 3a Toa, U CO AOroBop CO
HagnexKHMOT opraH.
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AopaTtok 1
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NMucmeHa noTBpAa 3a U3BeCTyBakba

OBoj [oaatoK r1m npuKaxysa MHbOpMaUMUTE LWITO onepaTtopoT Tpeba ga rM AoCTaBuM A0
HaaneXHMOT opraH 3a ga ro 3a40B8oau ycnosot 5.1.2 og oBaa go3Bona.

MepHUTe eaANHULM KOPUCTEHW BO NogaTtouuTe NpukaxaHu Bo genoT A u b Tpeba aa buaar
COOABETHU Ha YCNOBUTE Ha emucKjaTa. OHamMy KaZe WTO e MOXHO, Aa ce Hanpasu cnopeaba
Ha peasiHaTa eM1cuKja U A03BOIEHUTE FPaHNLM Ha eMUcuja.

AKO HeKoja MHbOpMauMja ce cmeTa 3a AeNOBHO AoBepauBa, Tpeba ga 6uae oageneHa og,
OHMEe LWWTO He Cce [A0Bep/iMBKW, MoAHeceHa Ha oadeneH AUcCT 3aedHo co 6Haparbe 3a
KoMepLMjanHa 40BEPANBOCT BO COFNACHOCT CO 3aKOHOT 3a XMBOTHa cpeaunHa.

MoTBpaaTta Tpeba fa coapHu

Aden A

[_] ¥ime Ha onepaTopor.

|:| bpoj Ha go3Bsona.

|:| JloKkaumja Ha nHcTanaymjaTta.

[ ] Matym Ha gocTaByBatbe Ha nogaTouy.

|:| Bpeme, oatym n nokaumja Ha emucujaTa.

[ ] KapakTepuctukm u getanu Ha emutupaHata(urte) cyncraruumja(v), Tpeba aa BKayuysa:

[ ] Hajno6pa npoLeHKa Ha KoAMYMHATA AU UHTEH3WUTETOT Ha EMUCH]A, U BPEMETO Kora ce
cNyynna emucujaTa.

[ ] Meaunym Ha uBOTHaTa cpeAmrHa Ha Koj LITO Ce oAHecyBa emmucHjaTa.

[ ] MpeBsemeHu nam nnaHmpaHn MepKu 3a cTonMpatbe Ha emucHjaTa.

Aden b
|:| Apyrv nonpeumsHu nogatoum 3a NnpegmeToT nssecteH Bo [enot A

[ ] NpeB3emenun nam nnanmpaHu MepKuM 3a cnpeyyBatbe 3a NOBTOPHO NojaByBatbe Ha UCTUOT
npob6aem.

|:| MpeB3eMeHM UAM NAaHUPAHU MEPKM 33 UCMPABYBAHbE, IMMUTUPAHLE UK CIPEYYBaAtbE HA
3araZlyBarbeTO MM LWITETATa HA KMBOTHATA CpeaMHa WTO MOXKe [ia Ce C/IyYM KaKo pesynTaTt
Ha emucumjaTa.

|:| JaTtymu Ha cuTe n3BecTyBama o4 [lenoT A 3a Bpeme Ha npetxoaHuTe 24 meceum.

|:| Ume |:| MOWITA e
|:| MNotnunc |:| datym

I:‘ MajaBa AeKa NOTNUWAaHNOT € O0B/1aCTEH Aa NOoTnulysa BO UMeE Ha ONepaTopoT.
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opatok 3

*ueotHa CpeauHa (AEP)

U3sBewrTaj ®dpekBeHUMja HA | [laTym Ha NnogHecyBake Ha U3BELUTajoT
M3BeLTajor
Benewkal

FopguweH U3BewTaj loanwHo 00 31-B1 MapT CeKoja roanHa

EBMaeHUMja Ha MHLUNAEHTH

Kako wrto ce

Bo pok oA 3(Tpu) AeHa o4 UHUMAEHTOT.

eduKacHocT

cnyyysaat
MOHUTOPUHT Ha BO34YXOT / 10(decet) peHa oA  WCTEKOT  Ha
nonyrogMeTto 3a Koe e nogHeceH
n3BeLwTaj
MOHUTOPUHT Ha OTNaAHWN [Ba natv | 10(decer) peHa o4  WCTEKOT Ha
BOAM rogMLHO nonyrogMeTto 3a Koe e nogHeceH
n3BeLWTaj
MOHUTOPUHr Ha byyaBa loanwHo 00 31-B1 mMapT ceKkoja roanHa
Pacnopep, Ha uenu n 3agaum Ha cekon 5(net) | 3(TpM) meceun  npeTxogHo,  npes
roanHw, CO | 3aN0O4YHYBaHETO Ha Pa3BojoT
roAMLHO
peBnanparse
PeBu3uja Ha ynotpe6arta Ha foanwHo 00 31-B1n MapT CeKoja roanHa
BoAa
PeBu3unja 3a eHepreTcKara foanwHo 00 31-8n mapT ceKoja roanHa
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	Надлежниот орган за животна средина во рамките на својата надлежност во согласност со член 95 од Законот за животна средина (Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 19...
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	Да раководи со инсталацијата
	Цело име на инсталацијата: Друштво за производство, трговија и услуги МАР МЕДИКА ДОО увоз-извоз Куманово
	Адреса                                                  ул. 500 бр.55
	Поштенски број Град                      1300 Куманово
	во рамките на дозволата и условите во неа.
	1.1.1.Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1.
	1.1.2. Активностите овластени во условите 1.1.1. ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата, прикажана подолу во планот.
	Поставеност на МАР МЕДИКА во однос на населени места
	Поставеност на главните содржини на МАР МЕДИКА
	1.1.3. Оваа  дозвола е само за потребите на ИСКЗ според Законот за животна средина (Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 и Службе...
	1.1.4. Инсталацијата ќе работи, ќе се контролира и ќе се одржува и емисиите ќе бидат такви како што е наведено во оваа дозвола. Сите активности кои треба да се извршат според условите на дозволата стануваат дел од дозволата.

	Основни активности
	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност
	Опис на наведената активност
	Одгледување на канабис наменет за производство на хербална суровина за медицински цели и производство на сув цвет и екстракт од медицински канабис
	7.000 kg сув цвет од канабис
	500 kg/год. масло од медицински канабис
	Табела 1.1.2
	N: 42o 11ﹸ 9.97″     E: 21o 42ﹸ 14.26″       
	Координати на инсталацијата: Друштво за производство, трговија и услуги МАР МЕДИКА ДОО увоз-извоз Куманово
	2 Работа на инсталацијата
	2.1. Техники на управување и контрола
	2.1.1. Инсталацијата за која се издава  дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2. Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава  дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3. Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4. Копија од оваа дозвола ќе биде достапна во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5. Менаџерот на инсталацијата или номинирано, соодветно квалификувано и искусно лице, во улога на заменик, ќе биде присутен во инсталацијата во секое време во текот на работата на инсталацијата или како што е поинаку назначено од страна на Надлежн...
	2.1.6. Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите во дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обв...
	2.1.7. Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за идентификување на потребите за обука и за обезбедување на соодветна обука за целиот персонал чија работа може да има значително влијание врз животната средина. Операторот е должен да чува запис...
	2.1.8.  Операторот ќе воспостави и одржува програма за животна средина да се обезбеди дека постои соодветна контрола на процесот во разни модули на работење. Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни параметри за контрола на функционирањето н...
	2.1.9 Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за ревизија на управувањето со животната средина со цел да се провери дали:
	 Активностите за управувањето со животната средина се во согласност со програмата за управување со животната средина и дали тие се имплементирани ефикасно;
	 Ефективноста на системот за управување со животната средина во исполнување на политиката за животна средина на инсталацијата.
	2.2. Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1. Операторот, согласно условите од измената на дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежнот орган во писмена форма.
	2.2.2. Начинот на складирање на суровините е дефиниран и во строго контролирани услови, и во определени простории и магацини, исдиференцирани за суровини, готов производ/граничен производ соодветно.
	2.2.3. Операторот ќе води Регистар на белешки за заштита и сигурност на сите суровини кои ги користи во инсталацијата.
	2.2.4. Операторот ќе го известува Надлежниот орган за животна средина за секоја промена на суровините кои ги користи надвор од оние кои се наведени во барањето за А – ИЕД,  уп1-11/3 бр.2566/2022, од 30.12.2022год.. Ова известување ќе се врши, доколку ...
	2.2.5. Операторот ќе направи преглед на ефикасноста на употребата на суровини во сите процеси, со особено внимание на намалувањето на создавањето отпад, кој ќе се создава како резултат на одржувањето на машините и опремата  и конкретно растителен отпа...
	2.2.6. Операторот ке постапува согласно насоките димензионирани во Дозволата за користење вода од подземно водно тело – бунари, редовно ќе ја следи состојбата на зафатената количина вода и да води уредна евиденција на мерачите на проток на бунарот
	2.3. Техники на работа
	2.3.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.3.2. Операторот ќе го минимизира бројот на застои на операциите на инсталацијата.
	2.3.3. Операторот ќе врши редовна контрола на садовите под притисок и сите цевководи и во временски периоди согласно меѓународните стандарди за тој вид садови и инсталација и ќе го известува Надлежниот орган за нивната состојба.
	2.3.4 Ракувањето со суровините, горивата, хемикалиите, помошните материјали и електричната енергија се одвива (и ќе се одвива), според техничко-технолошки норми и барања, согласно законската регулатива.
	2.3.5 Во рамките на оперативните мерки, редовно да се контолира исправноста на хидрантската мрежа и мобилните апарати за гаснење пожар, според важечките прописи.
	2.4. Заштита на подземните води
	2.4.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1., или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2. Суровините, меѓупродуктите, производите и создадениот отпад ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Материјалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3. Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, заштитени од истурање и истекување.
	2.4.4. Операторот во инсталацијата ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материјал, истиот ќе се скла...
	2.4.5. Сите резервоари и цевоводи ќе се одржуваат соодветно на материјалите кои се пренесуваат низ или се складираат во нив.
	2.4.6. Дренажните системи, танкваните, ќе се прегледуваат неделно и соодветно ќе се одржуваат во секое време.
	2.4.7. Се задолжува операторот на инсталацијата да врши редовни контроли на сите садови под притисок во согласност со законската регулатива.
	2.4.8. Се задолжува Операторот, соодветно да постапува со цврстиот отпад генериран во фазата на преработка на канабис(остатоци од вазните од камената волна, ситен цврст отпад и отпадна прашина од растенијата и остаток од екстракција), во согласност со...
	2.5. Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1. Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2. Операторот ќе обезбеди дека отпадот, пред да се пренесе на друго лице, соодветно ќе се идентификува, класифицира, квантифицира, согласно националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото постапување.
	2.5.3. Операторот ќе врши ракување и складирање на отпадот (неопасен и опасен) согласно Законот за управување со отпад.
	2.5.4. Доколку не е одобрено написмено од страна на Надлежниот орган, на Операторот му се забранува да го меша опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со неопасен отпад.
	2.5.5. Операторот годишно (на секои 12 месеци) ќе приложува План на кој се прикажани местата за складирање на отпадот.
	2.5.6. Складишните површини за отпад, ќе бидат проектирани на тој начин што ќе спречат да дојде до неовластено и инцидентно испуштање на какви било загадувачки супстанции во почва, површинските и подземните води, во согласност со одредбите предвидени ...
	2.6. Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во табела 2.6.1., или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2. Рециклирањето и одлагањето на отпадот на определено место ќе се одвива само во согласност на условите на оваа Дозвола и во согласност со соодветните национални и Европски законски регулативи и протоколи.
	2.6.3. Операторот ќе врши преработка и одлагање на неопасен отпад согласно Законот за управување со отпад.
	2.6.4    За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпад на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ќе биде достапна за инспектирање од страна на овластените лица на Надлежниот орган во секое време.
	2.6.5    Се задолжува Операторот на инсталацијата на редовно склучување и обновување на договорите со овластени фирми за превземање на соодветните видови отпад,  генерирани од работата на инсталацијата наведени во табела 2.5.2 и редовно, согласно пери...
	2.7. Енергетска ефикасност
	2.7.1. Операторот, согласно условите во измената на дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.7.2. Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.
	2.7.3. Операторот ќе се придржува кон НДТ за услови за основна енергија, НДТ за основни енергетски потреби и НДТ за понатамошни услови за штедење енергија.
	2.7.4    Операторот согласно  НДТ,  има направено проценка на опциите за да ја оптимизира потрошувачката на енергија и истите се имплементирани во дизајнот и изведбата на постројката.
	2.8. Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1. Операторот, согласно условите во  дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.8.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.8.2. Операторот ќе се придржува кон Планираните активности во случај на незгода или вонредна состојба, предложени од страна на операторот и дел Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Поглавје XII. од 30.12.2022 год.
	2.8.3. Во случај да постои значителен ризик за испуштање на контаминирана вода, Операторот треба врз основа на наодите од оцената на ризикот, да подготви и имплементира, во согласност со Надлежниот орган, соодветна програма за управување со ризици. Пр...
	2.8.4. Во случај на несреќа Операторот веднаш треба да:
	   го изолира изворот на било какви емисии;
	 спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија;
	 го процени загадувањето на животната средина, предизвикано од инцидентот;
	 да идентификува и спроведе мерки за минимизирање на емисиите и ефектите кои следуваат;
	 го забележи датумот и местото на несреќата;
	 веднаш да го извести Надлежниот орган и другите релевантни институции.
	2.8.5 Во случај на несреќа Операторот во рок од 1 (еден) месец од несреќата треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	 идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;
	 идентификува и постави било какви други активности за санација.
	2.8.6   Операторот во врска со превенцијата и минимизацијата на влијанијата врз животната средина, по отпочнувањето со работа ќе треба да обезбеди доказ за ревизија за интеграција на животната средина, здравјето и  безбедносни прашања во развојот на п...
	2.8.7   Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XV – Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.
	2.9. Бучава и вибрации
	2.9.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во табела 2.9.1., доколку е во согласност со точките 2.9.2. или 2.9.3. од оваа Дозвола, или на друг начин писмено дого...
	2.9.2. Мониторингот на индикаторите за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучaва од инсталацијата за која се издава дозвола ќе се изведува согласно националното законодавство на РМ (“Закон за заштита од бучава во животната средина” ...
	2.9.3. Доколку вршителот на мерење е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 за мерење на индикаторите за бучава во животната средина се смета дека го исполнува условот од точка 2.9.2.
	2.10. Мониторинг
	2.10.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1., доколку е во согласност со точката 2.10.3 и/или 2.10.4 од оваа Дозвола, или на д...
	2.10.2. Ќе обезбеди:
	а безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведено во Додаток 2 од дозволата освен ако не е поинаку наведено во Додатокот, и
	б безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.
	2.10.3. Согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012), член 4, став 3 операторот на инсталацијата, мерењата може да ги врши преку сопствен...
	Земањето примероци и анализите на загадувачите од стационарни извори на емисија ќе се врши согласно акредитираната метода согласно стандардот МКС EN 17025.
	Ако вршителот на мерења за одреден параметар не е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 тогаш земањето примероци и анализите на тој параметар од стационарни извори ќе се врши согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методит...
	За оној (оние) загадувач (и) кои не е (се) опфатен(и) со овој Правилник, а вршителот на мерења нема акредирана метода согласно стандардот МКС EN 17025 за земање на примероци и анализа на истиот (истите), тогаш истите  треба да се вршат согласно CEN ст...
	Калибрирањето на автоматизираните системи за мерење треба да се вршат согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012). Доколку автоматизиран...
	.
	2.10.5. Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува на начин кој ќе овозможи  мониторинг на емисиите и испуштањата согласно точка 2.10.3 од оваа дозвола.
	2.10.6. Фреквенцијата, методите и обемот на мониторинг, начинот на земање на примероци и анализа, како што е наведено во оваа дозвола, може да се измени во согласност со Надлежниот орган кој ќе ја следи проценката на тест резултатите.
	2.10.7   Се задолжува операторот МАР МЕДИКА ДОО увоз-извоз Куманово, редовно да доставува извештај од извршени мерења од мониторинг направен од акредитирана лабораторија.
	2.11. Престанок на работа
	2.11.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во табела 2.11.1.или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.11.8 Операторот ќе се придржува кон мерките за престанок со работа и управување со резидуи, предложени  во Поглавје XIII од Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022 од 30.12.2022год.
	2.11.9 Обврската за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанокот на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.12. Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1. Со инсталацијата за која се издава дозволата управува само еден оператор. Оваa дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2. од оваа дозвола.

	Табела  2.1.1: Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Управување и контрола на инсталацијата
	-Организациона поставеност 
	30.12.2022 
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Поглавје III
	Дијаграм на организациска структура
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Прилог III.1-1
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Прилог III.1-2
	Политика за управување со квалитет
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Прилог III.1-3
	Организациона структура на ОЕ Производство
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Прилог III.1-4
	Организациона поставеност на систем за квалитет
	30.12.2022
	-систем за вентилација;
	30.12.2022 
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Поглавје  II
	-регулација на температура и релативна влажност во просториите;
	-систем за ладење, греење; 
	-систем со станица за дозирање на СО2;
	-лабораторија за физичко-хемиска контрола;
	-лабораторија за микробиолошка контрола;
	Табела 2.2.1: Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи , итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	30.12.2022 
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Анекс 1 - Табела IV.1.1.
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје IV.1
	Суровини и помошни материјали, други супстанции и енергии употребени или произведени во инсталацијата
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје IV.1.1.1
	Хемикалии кои се користат за лабораториска контрола на квалитет
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог IV
	-Биостимулатори-стручно мислење;
	-безбедносен лист за коцки од камена волна;
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог IV.1.1.1
	Хемикалии кои се користат за лабораториска контрола на квалитет
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје V
	Ракување со материјалите
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог V
	Копија од Дозвола бр.уп1-11/5-864/2020 за користење бунарска вода од 06.11.2020
	Табела 2.3.1: Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,    Поглавје II
	Опис на инсталацијата, нејзините технички делови и директно поврзаните активности
	30.12.2022
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,   Поглавје II.
	 Техничко технолошки карактеристики:
	-формирање на расад;
	-процес на одгледување на канабис;
	-процес на преработка на сув цвет до добивање на финален производ;
	-постапка за производство на течни производи(екстракти); 
	Опис на чистите производни простории
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје II.1.
	-систем за вентилација;
	-регулација на темпертура и релативна влажност во просториите;
	-систем за греење и ладење;
	-систем со станица за дозирање на СО2 ;
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје II.1.7
	Лаборатории за физичко-хемиска и микробиолошка контрола
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог II.1.-13
	Табеларен приказ на просториите и нивната намена во инсталацијата
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог II.2.14
	Шема на производниот процес
	Суровини и помошни материјали, енергии употребени или произведени во инсталацијата
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, ПоглавјеIV
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Прилог IV.2
	Стручни мислења за ѓубрење и апликација на биостимулатори
	30.12.2022
	Ракување со материјалите
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Поглавје V.1
	-суровини, меѓупроизводи и производи;
	-водоснабдување , напојување со електрична енергија и снабдување со гас;
	-систем за наводнување;
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Поглавје V.1 Слика V.1-3
	Дијаграм за техничко решение за третман на вода
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Поглавје V.2
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Поглавје  V.2. 
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, ПрилогV.2.
	-Договор за превземање на отпад од канабис; 
	30.12.2022
	-договор за обезбедување услуги во заштита на животната средина;
	-Договор за собирање и транспортирање на комунален отпад;
	-Договор за собирање на отпад од пакување;
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Поглавје V
	Ракување со суровини и помошни материјали
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Поглавје VI,6
	30.12.2022
	Емисии во почва
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2021, Поглавје VII.5
	Оценка на влијанието на емисии врз почва и подземни води
	30.12.2022
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје V.2
	Опис на управување со цврст и течен отпад, генериран од инсталацијата
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Анекс 1 Табели – Табела V.2.2
	Отпад – Друг вид на користење/одложување на отпад
	30.12.2022
	Табела 2.5.2: Отпад складиран на самата локација
	Услови на складирање
	Начин на складирање
	Место на складирање на самата локација
	Опис на отпадот 
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	До конечно предавање согласно склучен договор
	8. Апсорбенси, филтерски материјали, платна за бришење и заштитна облека понакви од оние во 15 02 02*
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање во контејнери
	До конечно предавање согласно склучен договор
	9.Измешан комунален отпад 
	-20 03 01
	10. Отпад од растително ткиво
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-02 01 03
	До конечно предавање согласно склучен договор
	11. Пакување од хартија и картон
	Времено складирање
	-15 01 01 
	12.Пакување од пластика
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-15 01 02
	13.Пакување од дрво
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-15 01 03
	14. Пакување од метал
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-15 01 04
	15.Пакување од композитни материјали
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-15 01 05
	До конечно предавање согласно склучен договор
	16.Пакување од стакло
	Времено складирање
	-15 01 07
	До конечно предавање согласно склучен договор
	17.Отфрлена опрема понаква од онаа во 16 02 09 и 16 02 13
	Времено складирање
	-16 02 14
	До конечно предавање согласно склучен договор
	18.Гасови во садови под притисок поинакви од оние во 16 05 04*
	Времено складирање
	-16 05 05
	До конечно предавање согласно склучен договор
	19.Други батерии и акумулатори
	Времено складирање
	-16 06 05
	До конечно предавање согласно склучен договор
	20. Лекови неспомнати во 18 01 08
	Селекција на локацијата на инсталацијата
	-18 01 09
	21.Мил од преработка на комунални отпадни води
	До конечно предавање согласно склучен договор
	Времено складирање
	-19 08 05
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Поглавје V.2. Табела V.2-1
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	30.12.2022
	-индикативна листа на отпади кои се создаваат во инсталацијата
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Прилог V.2-1
	Договор за собирање на отпад од канабис
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Прилог V.2-2
	Договор за чистење на пречистителна станица и превземање, транспорт и згрижување на различни видови на опасен отпад
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Прилог V.2-3
	Договор за собирање и транспорт на комунален отпад
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022, Прилог V.2-4
	Договор за собирање на отпад од пакување(хартија/пластика);
	30.12.2022
	Табела 2.7.1: Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Поглавје II.2-8
	Приказ на пресекот на објектот и материјалите кои се вградени во истиот кои гарантираат енергетска ефикасност
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 2566/2022,  Поглавје II
	Електрична енергија-градска електроенергетска мрежа
	30.12.2022
	Табела 2.8.1: Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Опис на технологии и други техники за спречување или доколку тоа не е можно намалување на емисиите на загадувачките материи
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје VIII
	Опис на други планирани превентивни мерки
	 Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје XII 
	30.12.2022
	30.12.2022
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Поглавје X Табела X.1-1 
	Преглед на НДТ согласно референтен документ
	Табела 2.9.1: Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  
	30.12.2022
	Емисии на бучава
	Вибрации
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје VII.1.7
	30.12.2022
	Влијанија од бучава
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје VII.8
	30.12.2022
	Оценка на влијание на бучава
	Табела 2.10.1: Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  
	30.12.2022
	Мониторинг на емисиите и точки на земање на примероци
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022,  Поглавје IX
	Места на мониторинг и земање на примероци
	30.12.2022
	Табела 2.11.1: Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.2566/2022, Поглавје XIII
	Ремедијација, престанок со работа, повторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите.
	30.12.2022
	3 Документација
	3.1.1. Документацијата (“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	б целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.
	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	а Специфицираната документација;
	б Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).
	3.1 3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4.  Специфицираните и другите документи треба:
	а да бидат читливи;
	б да бидат направени што е можно побрзо;
	ц да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.
	3.1.5. Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6. За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава  дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	а составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	б најдобра проценка на создадената количина отпад;
	ц трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	д најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.
	3.1.7. Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку и...
	3.1.8. Системите за транспорт ќе се контролираат и редовно ќе се врши инспекција, за да не настане дисперзија на материјалот или истекување. Операторот е должен да води и чува евиденција од истата.
	3.1.10. Операторот ќе води записник од секој инцидент. Овој запис треба да вклучува детали за природата, обемот и влијанието на инцидентот, како и причините што довеле до него. Евиденцијата треба да ги вклучува и превземените активности за да се управ...
	3.1.11. Операторот ќе се придржува кон своите обврски, согласно Законот за животна средина, член 110 (Општи обврски на операторот), 111 (Обврски на носителот на А-интегрирана еколошка дозвола) и 112 (обврска за асистенција).

	4 Редовни извештаи
	4.1.1. Сите извештаи и известувања што ги бара оваа измена на дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2. Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2:
	a во однос на наведени емисиони точки;
	б за периодите за кои се однесуваат извештаите наведени во Табела Д2 од Додаток 2 и за обликот и содржината на формуларите, операторот и надлежниот орган ќе се договорат за време на преговорите;
	ц давање на податоци за вакви резултати и проценки како што може да биде барано од страна на формуларите наведени во тие Табели; и
	д испраќање на извештај до Надлежниот орган во рок наведен во  Табела Д2 во Додатокот 2
	Годишниот извештај за животна средина операторот ќе го достави до Надлежниот орган најдоцна до 31 март наредната година.

	5 Известувања
	5.1.1.     Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа  дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.
	5.1.2. Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1. согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа о...
	5.1.3. Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3. (б).
	5.1.4. Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајќи и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен.
	5.1.5. Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата која ќе биде читлива за лицата кои се надвор. Минималните димензии на таблата треба да бидат 1200 mm на 750 mm. На таблата треба јасно да бидат прикажани:
	 Името и телефонскиот број на инсталацијата;
	 Работно време;
	 Името на имателот на дозволата;
	 Телефон за контакт во итни случаи надвор од работното време;
	 Референтен број на дозволата; и
	 Каде може да се добијат информации за животната средина во врска со оваа инсталација.

	6 Емисии
	6.1. Емисии во воздух-нема
	6.1.1. Емисиите во воздух од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.1. ќе потекнат само од извори(и) наведени(и) во таа Табела. (Број според мапата).
	6.1.2. Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табелите 6.1. нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3. Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во Табелите 6.1. на точките на емисија и најмалку на фреквенции наведени во тие Табела.
	6.1.4. Во случај на појава на фугитивни емисии во воздух од активностите во инсталацијата, се задолжува операторот истите да ги контролира и намалува, со цел да се избегнат негативните влијанија врз животната средина.
	6.1.5 Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата.
	6.1.6 Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.7 Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите практични чекори треба...
	6.1.8 Мерењата за утврдување на концентрациите на загадувачките супстанции на воздух и вода треба да се изведуваат репрезентативно.
	6.2. Емисии во почва
	6.2.1. Нема да има емисии во почвата.
	6.2.2  Локациите на коишто постои ризик од истекување (на места каде се складирани, се користат или преточуваат опасни течности), треба да бидат поврзани со систем за зафаќање на истекот. Овие прибори треба да вклучат апсорбентни материјали за овозмож...
	Забелешка: Несоодветното управување со генерираниот отпад, кој се јавува како резултат на предвидените активности може да предизвика негативни влијанија врз квалитетот на подземните води и почвата. Следствено, управувањето со отпадот генериран при опе...
	6.3. Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1. Од Инсталацијата нема  емисии во површински води
	6.4. Емисии во канализација
	6.4.1. Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.1. ќе потекнуваат само од изворот(ите) наведени во таа Табела.
	6.4.2. Границите на емисија во канализацијата за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот период.
	6.4.3. Временските периоди од 6.4.2 соодветствуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	Забелешка: Технолошки отпадни води и комунални отпадни води континуирано ќе се собираат преку интерна канализациона мрежа и ќе се одведуваат до пречистителна станица за отпадни води (ПСОВ) на третман пред нивно испуштање во локална канализациона мрежа.
	(а) ако анализата на месечниот 24-часовен композитен примерок покаже дека вредноста на вкупниот органски јаглерод -ВОЈ, треба да биде таква, што уделот на претхпдниот степен на прочистување не отпадната вода  е поголема од 330 mg/l, граничната вреднос...
	Договорот со ЈП Водовод Куманово бр.03-2067/1 од 31.12.2019год. е склучен за услуга: приклучок на водоводна мрежа, канализациона и атмосферска мрежа.
	6.4.4 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција.
	6.4.5 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.
	6.4.6 Отпадната вода не треба да се разредува со цел емисиите да се усогласат со граничните вредности на емисии.
	Шематски приказ на Пречистителна Станица за Отпадни Води
	6.5. Емисии на топлина - Нема
	6.5.1. Нема да има термално испуштање во канализација кое ќе има влијание врз животната средина.
	6.6 Емисии на бучава и вибрации
	6.6.1. Граничните вредности за основните индикатори за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучава од инсталацијата за која се издава оваа дозвола ќе бидат во согласност со националното законодавство на РМ (“Одлука за утврдување под к...


	Табела 6.1.1: Емисиони точки во воздухот-нема емисии во воздух
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.1.2: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	Од (датум)
	До (датум)
	(mg/Nm3) ГВЕ
	Табела 6.4.1: Точка на емисија во канализација
	Канализација
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	N: 42,185939
	Пречистителна станица
	1
	E: 21, 704609
	Табела 6.4.2 : Граници на емисии во канализација
	Волумен кој се емитира: просечно/ден –150 m3/den   
	 (специфична продукција за 100 ЕЖ (еквивалент жители);
	Фреквенција на мониторинг
	Гранична вредност на емисија
	Параметар
	Од датум на издавање на дозволата
	До датум на издавање на дозволата
	Два пати годишно
	6,5-9,0
	рН
	Два пати годишно
	30 ⁰С
	Температура
	Два пати годишно
	25mgO2/l
	БПК5
	Два пати годишно
	125mgO2/l
	ХПК –KmnO4
	Два пати годишно
	35 mg/l
	Суспендирани материи mg/l
	Два пати годишно
	2
	Фосфор вкупен                mgР/l
	Два пати годишно
	10
	Азот вкупен               mgN/l
	Два пати годишно
	10
	Амониум               mgN/l
	Два пати годишно
	0,5
	Хлор вкупен mgCl2/l
	Вкупен органски јаглерод mgС/l
	Два пати годишно
	50(а)
	Табела 6.6.2: Гранични вредности за индикатори на бучава во животната средина
	Параметри
	L (dB)
	годишно
	Од (датум)
	L (dB)
	До (датум)
	ГВЕ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	Lд
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	70
	LВ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	60
	60
	LН
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Програма за подобрување
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1., заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањет...

	Табела 9.1.1. : Програма за подобрување
	Датум на завршување
	Цел
	Мерка
	Ознака
	6(шест месеци) од стартување со производство
	Стандард за квалитет
	Воспоставување  и одржување на ISO 9001:2015
	  1.
	Во тек на првите две години по пуштање на Инсталацијата 
	Стандард за животна средина
	Воспоставување  и одржување на ISO 14001:2015
	2.
	Во тек на првите две години по пуштање на Инсталацијата
	Стандард за здравје и безбедност при работа
	Воспоставување  и одржување на ISO 45001:2015
	3.
	Еднократно, по стартување со производство
	Следење на состојбата на животната средина
	Мерење на квалитет на амбиенталниот воздух од страна на акредитирана лабораторија
	4.
	На секои три години
	Правилно постапување со отпадот генерирана од работата на инсталацијата
	Подготовка на програма за управување со отпад
	5.
	Годишно до 31.01 за претходната година
	Следење на количините генериран отпад
	Годишен извештај за спроведување на Програмата за управување со отпад
	6.
	Годишно до 31.03 за претходната година
	Обврска произлезена од поседување на А-ИЕД
	Годишни извештаи за состојбата со животната средина
	7.
	реализирана
	Превентивни мерки за заштита
	Елаборат за заштита од пожари, експлозии и други материи
	8.
	реализирана
	Постапување во вонредни ситуации
	План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи
	9.
	По стартување со производство
	Превентивни мерки за заштита
	Процена на загрозеност на можни опасности и План за заштита и спасување од проценетите опасности
	10.
	Една година по стартување со производство
	Ремедијација
	План за престанок со работа и управување со резидуи
	11.
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството װ или како што е друго договорено написменоװ се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те)  дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементацијата на промената. Почнува...
	10.3 Сите позначајни промени во инсталацијата или работи поврзани со неа, а кои се од типот на:
	а). Материјална промена или зголемување на:
	-    природата или количината на било која емисија;
	-    системите за намалување/третман или преработка;
	-    опсегот на процесите што се изведуваат;
	-    горивата, суровините, меѓупродуктите, продуктите или создадениот отпад, или
	б). Било какви промени на:
	-    инфраструктурата на управување со локацијата или контрола со несакано еколошко влијание;
	-    набавувачите кои би имале влијание врз животната средина
	ќе се изведат или ќе започнат со претходно известување за тоа, и со договор со Надлежниот орган.


	Додаток 1
	Писмена потврда за известувања
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа  дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласност со Законот за животна средина.
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	Име на операторот.
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	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува:
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
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	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.
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